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1 Statistikat vitale - Vitalna Statistika - Vital Statistics 

1. Lindjet - Rođenja -  Births 
 

Viti - Muaji Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra

Godina - Mesec Ukupno Muški Ženski Svega Muški Ženski

Year - Month Total Male Female Total Male Female

2022-01 2,107 1,034 1,073 0

2022-02 1,890 991 899 0

2022-03 1,998 1,012 986 0

2022-04 2,043 1,022 1,021 0

2022-05 2,272 1,201 1,071 0

2022-06 2,157 1,111 1,046 0

2022-07 2,498 1,303 1,195 0

2022-08 2,283 1,194 1089 0

2022-09 2,390 1,248 1142 0

2022-10 2,137 1,067 1070 0

2022-11 2,183 1,067 1116 0

2022-12 2,160 1,067 1093 0

2022 26,118 13,317 12,801

2023-01 2,111 1,079 1,032 0

2023-02 1,804 947 857 0

2023-03 1,957 1013 944 0

2023-04 1,915 998 917 0

2023-05 2,364 1,209 1,155 0

2023-06 2,139 1,103 1,036 0

2023-07 2,451 1,273 1,178 0

2023-08 2,273 1,199 1,074 0

2023-09 2,159 1,119 1,040 0

2023-10 2,161 1,110 1,051 0

2023-11 2,092 1,064 1,028 0

2023-12 2,160 1,115 1,045 0

2023 25,586 13,229 12,357

Lindjet / Rođenja / Births

Të gjalla / Živorođeni / Born alive Të vdekura / Mrtvorođeni / Born dead

 

Burimi: Agjensia për Regjistrim Civil të Kosovës 
Izvor: Kosovska Agencija za civilnu Registraciju 
Source: Kosovo Civil Registration Agency 
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1.2    Vdekjet, kurorëzimet, shkurorëzimet - Umiranja, Brakovi, Razvodi - Deaths, 
         marriages, divorces 

Viti - Muaji Gjithsej Meshkuj Femra Foshnje Kurorëzimet Shkurorëzimet

Godina - Mesec Ukupno Muški Ženski Odojčadi Brakovi Razvodi

Year - Month Total Male Female Infant Marriages Divorces

2022-01 997 516 481 1,827 119

2022-02 1,089 606 483 1,966 122

2022-03 1,043 561 482 1,896 120

2022-04 834 456 378 1,266 136

2022-05 838 443 395 1,310 143

2022-06 836 450 386 1,288 139

2022-07 835 457 378 1,444 148

2022-08 799 427 372 2,374 162

2022-09 817 442 375 1,909 155

2022-10 822 455 367 1,605 156

2022-11 836 477 359 1,249 138

2022-12 829 466 363 1,427 147

2,022 10,575 5,756 4,819 19,561 1,685

2023-01 960 519 441 1,988 156

2023-02 877 479 398 1,317 122

2023-03 918 499 419 1,652 139

2023-04 818 436 382 1,988 156

2023-05 787 423 364 1,317 122

2023-06 802 429 373 1,652 139

2023-07 818 436 382 1,988 156

2023-08 787 423 364 1,317 122

2023-09 837 457 380 1,480 148

2023-10 820 449 371 1,417 179

2023-11 847 473 374 1,156 127

2023-12 836 457 379 1,437 147

2023 10,107 5,480 4,627 18,709 1,713

Vdekjet / Umiranja / Deaths

 
 
Burimi: Agjensia për Regjistrim Civil të Kosovës 
Izvor: Kosovska Agencija za civilnu Registraciju 
Source: Kosovo Civil Registration Agency 
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2 Tregu i punës – Tržište rada – Labour market                      

2.1  Numri i marrësve të pagave në sektorin e buxhetit  
       Broj primaoca mesečnih plata   
       Number of wage recipients in the budget sector 
 

Viti    Muaji Numri i të punësuarve Paga mesatare bruto Paga mesatare neto

Godine  Mesec Broj zaposlenih Bruto procečni dohoci Neto procečni dohoci

Year  Month Number of employed Average Gross wages Average NET wages

2022-01 83,026 597 530

2022-02 83,102 616 543

2022-03 82,976 604 535

2022-04 82,792 601 533

2022-05 82,990 614 545

2022-06 82,942 616 546

2022-07 83,011 595 528

2022-08 83,298 598 530

2022-09 83,093 595 530

2022-10 83,532 601 535

2022-11 83,641 583 519

2022-12 82,148 629 559

Mesatare vjetore 83,046 604 536

2023-01 82,567 629 559

2023-02 82,228 705 623

2023-03 82,343 697 613

2023-04 82,405 699 618

2023-05 82,901 707 625

2023-06 82,968 723 639

2023-07 82,822 722 638

2023-08 82,831 705 624

2023-09 83,299 705 623

2023-10 83,139 712 630

2023-11 83,490 792 698

2023-12 83,604 758 668

Mesatare vjetore 82,883 713 630

2024-01 83,616 754 665

2024-02 83,961 759 665

2024-03 83,904 750 662

2024-04 83,792 752 663

2024-05 84,189 752 663

2024-06 84,002 766 675

2024-07 83,527 752 664

2024-08 83,409 740 660

2024-09 83,411 752 670

2024-10 83,767 743 662

2024-11 84,018 747 665

2024-12 84,679 792 704

Mesatare vjetore 83,856 755 668

2025-01 84,979 829 736

2025-02 85,359 834 736

2025-03 85,396 776 691
 

 
Burimi: MF/Thesari/, Divizioni i administrimit të pagesave dhe listpagesa e pagave  
Izbor MF/Thesari/, Divizija za administraciju i platni spisak  
Source: MF/Treasure/, Division of Payroll and Payment Administration 
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2.2      Punëkërkuesit e regjistruar sipas gjinisë dhe kualifikimit  
Registrovani tražitelji posla prema polu i kvalifikaciji  
Registered jobseekers by gender and qualification  

 
 

Niveli i 

edukimit
Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Nivo 

obrazovanja
Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Level of 

education
Total Female Male Total Female Male Total Female Male

I pa shkolluar

Neobrazovan 38 929 19 048 19 881 39 184 19 183 20 001 32 350 16 126 16 224

Not in education

Klasët I-IX 

(Shkolla filore)

I-IKS razredi 

(osnovna škola)
17 422 7 868 9 554 17 598 7 958 9 640 13 444 6 331 7 113

Grades I-IX 

(primary 

education)

Arsimi i mesëm 

profesional

Srednje stručno 

obrazovanje
18 252 6 931 11 321 18 464 7 011 11 453 14 045 5 518 8 527

Secondary 

education, 

Vocational

Shkolle e mesme 

gjimnaz

Srednja 

škola,gimnazije
5 633 2 603 3 030 5 751 2 669 3 082 4 803 2 306 2 497

Secondary 

education, 

Gymnasium 

Bachelor

Bachelor 6 425 4 253 2 172 6 533 4 332 2 201 5 140 3 439 1 701

Bachelor

Master

Master 617 378 239 630 386 244 451 277 174
Master

PhD

Dr -           -           -           -           -           -           -           -           -           
Dr

Total

Ukupno 87 278 41 081 46 197 88 160 41 539 46 621 70 233 33 997 36 236

Total

Jan-Jan-Jan/2022 Shk-Feb-Feb/2022 Mar-Mar-Mar/2022
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2.2    Punëkërkuesit e regjistruar sipas gjinisë dhe kualifikimit (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema polu i kvalifikaciji (nastavak) 
Registered jobseekers by gender and qualification (continued) 
 

Niveli i 

edukimit
Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Nivo 

obrazovanja Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Level of 

education
Total Female Male Total Female Male Total Female Male

I pa shkolluar

Neobrazovan
29 575 14 569 15 006 29 778 14 699 15 079 29 955 14 804 15 151

Not in education

Klasët I-IX 

(Shkolla filore)

I-IKS razredi 

(osnovna škola)
11 885 5 417 6 468 12 039 5 511 6 528 12 196 5 590 6 606

Grades I-IX 

(primary 

education)Arsimi i mesëm 

profesional

Srednje stručno 

obrazovanje
12 482 4 953 7 529 12 784 5 119 7 665 12 938 5 198 7 740

Secondary 

education, 

VocationalShkolle e mesme 

gjimnaz

Srednja 

škola,gimnazije
3 929 1 959 1 970 4 183 2 135 2 048 4 273 2 191 2 082

Secondary 

education, 

Gymnasium 

Bachelor

Bachelor 4 967 3 468 1 499 5 117 3 593 1 524 5 207 3 658 1 549

Bachelor

Master

Master 476 293 183 488 300 188 496 302 194

Master

PhD

Dr -           -           -           -           -           -           -           -           -           
Dr

Total

Ukupno 63 314    30 659    32 655    64 389    31 357    33 032    65 065    31 743    33 322    
Total

Pri-Apr-Apr/2022 Maj-Maj-May/2022 Qer-Jun-Jun/2022
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2.2    Punëkërkuesit e regjistruar sipas gjinisë dhe kualifikimit (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema polu i kvalifikaciji (nastavak) 
Registered jobseekers by gender and qualification (continued) 

 

Niveli i 

edukimit
Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Nivo 

obrazovanja
Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Level of 

education
Total Female Male Total Female Male Total Female Male

I pa shkolluar

Neobrazovan 33 040 16 125 16 915 33 225 16 224 17 001 33 516 16 386 17 130

Not in education

Klasët I-IX 

(Shkolla filore)

I-IKS razredi 

(osnovna škola)
14 043 6 273 7 770 14 214 6 357 7 857 14 448 6 476 7 972

Grades I-IX 

(primary 

education)

Arsimi i mesëm 

profesional

Srednje stručno 

obrazovanje
15 309 5 991 9 318 15 593 6 101 9 492 15 885 6 229 9 656

Secondary 

education, 

Vocational

Shkolle e mesme 

gjimnaz

Srednja 

škola,gimnazije
4 836 2 437 2 399 4 943 2 479 2 464 5 079 2 554 2 525

Secondary 

education, 

Gymnasium 

Bachelor

Bachelor 6 172 4 268 1 904 6 293 4 353 1 940 6 435 4 464 1 971

Bachelor

Master

Master 627 388 239 636 393 243 648 399 249
Master

PhD

Dr -           -           -           -           -           -           -           -           -           
Dr

Total

Ukupno 74 027 35 482 38 545 74 904 35 907 38 997 76 011 36 508 39 503

Total

Korr-Jul-Jul/2022 Gush-Avg-Aug/2022 Shta-Sep-Sep/2022
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2.2    Punëkërkuesit e regjistruar sipas gjinisë dhe kualifikimit (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema polu i kvalifikaciji (nastavak) 
Registered jobseekers by gender and qualification (continued) 

 

Niveli i 

edukimit
Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Nivo 

obrazovanja
Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Level of 

education
Total Female Male Total Female Male Total Female Male

I pa shkolluar

Neobrazovan 34 607    17 005    17 602 34 820    17 141    17 679 35 062 17 304 17 758

Not in education

Klasët I-IX 

(Shkolla filore)

I-IKS razredi 

(osnovna škola) 15 278    6 883       8 395       15 424 6 967 8 457       15 562 7 046 8 516
Grades I-IX 

(primary 

education)

Arsimi i mesëm 

profesional

Srednje stručno 

obrazovanje 16536 6 460       10 076    16 736 6 560 10 176 16 896 6 642 10 254
Secondary 

education, 

Vocational

Shkolle e mesme 

gjimnaz

Srednja 

škola,gimnazije 5 219 2 621 2 598 5345 2 697 2648 5 447 2 752 2 695
Secondary 

education, 

Gymnasium 

Bachelor

Bachelor 6 862 4 795 2 067 7 026 4 932 2094 7 096 4 987 2 109
Bachelor

Master

Master 694 432 262 703 434 269 712 438 274
Master

PhD

Dr 0 0 0 0 0 0 - - -

Dr

Total

Ukupno 79 196    38 196    41 000    80 054    38 731    41 323    80 775    39 169    41 606    
Total

Tet-Oct-Oct/2022 Nën-Nov-Nov/2022 Dhje-Dec-Dec/2022
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2.2    Punëkërkuesit e regjistruar sipas gjinisë dhe kualifikimit (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema polu i kvalifikaciji (nastavak) 
Registered jobseekers by gender and qualification (continued) 

 

Niveli i 

edukimit
Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Nivo 

obrazovanja
Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Level of 

education
Total Female Male Total Female Male Total Female Male

I pa shkolluar

Neobrazovan 35605 17 609 17996 36 346 18 031 18 315 10 064 4 554 5 510

Not in education

Klasët I-IX 

(Shkolla filore)

I-IKS razredi 

(osnovna škola)
15 920 7 212 8 708 16 431 7 442 8 989 6 009 2 405 3 604

Grades I-IX 

(primary 

education)

Arsimi i mesëm 

profesional

Srednje stručno 

obrazovanje
17 258 6 760 10 498 17 779 6 940 10 839 7 137 2 796 4 341

Secondary 

education, 

Vocational

Shkolle e mesme 

gjimnaz

Srednja 

škola,gimnazije
5 621 2 821 2 800 5 832 2 922 2 910 1 789 869 920

Secondary 

education, 

Gymnasium 

Bachelor

Bachelor 7 278 5 130 2 148 7 528 5 301 2 227 2 537       1 853 684          
Bachelor

Master

Master 722 447 275 745 458 287 240 160 80            
Master

PhD

Dr -           -           -           -           -           -           -           -           -           
Dr

Total

Ukupno 82 404 39 979 42 425 84 661 41 094 43 567 27 776 12 637 15 139

Total

Jan-Jan-Jan/2023 Shk-Feb-Feb/2023 Mar-Mar-Mar/2023
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2.2    Punëkërkuesit e regjistruar sipas gjinisë dhe kualifikimit (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema polu i kvalifikaciji (nastavak) 
Registered jobseekers by gender and qualification (continued) 

 

Niveli i 

edukimit
Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Nivo 

obrazovanja
Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Level of 

education
Total Female Male Total Female Male Total Female Male

I pa shkolluar

Neobrazovan 10 739 4 913 5 826 11 419 5 260 6 159 11 747 5 443 6 304

Not in education

Klasët I-IX 

(Shkolla filore)

I-IKS razredi 

(osnovna škola)
6 353 2 553 3 800 6 782 2 771 4 011 6 987 2 878 4 109

Grades I-IX 

(primary 

education)

Arsimi i mesëm 

profesional

Srednje stručno 

obrazovanje
7 529 2 966 4 563 8 001 3 188 4 813 8 275 3 300 4 975

Secondary 

education, 

Vocational

Shkolle e mesme 

gjimnaz

Srednja 

škola,gimnazije
1 950 950 1 000 2 131 1 056 1 075 2 258 1 138 1 120

Secondary 

education, 

Gymnasium 

Bachelor

Bachelor 2 762 2 006 756 2 948 2 148 800 3 133 2 299 834

Bachelor

Master

Master 249 165 84 277 186 91 290 193 97

Master

PhD

Dr -           -           -           -           -           -           -           -           -           
Dr

Total

Ukupno 29 582    13 553    16 029    31 558    14 609    16 949    32 690    15 251    17 439    
Total

Pri-Apr-Apr/2023 Maj-Maj-May/2023 Qer-Jun-Jun/2023
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2.2    Punëkërkuesit e regjistruar sipas gjinisë dhe kualifikimit (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema polu i kvalifikaciji (nastavak) 
Registered jobseekers by gender and qualification (continued) 

 

Niveli i 

edukimit
Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Nivo 

obrazovanja
Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Level of 

education
Total Female Male Total Female Male Total Female Male

I pa shkolluar

Neobrazovan 12456 5827 6629 12716 5980 6736 13051 6190 6861
Not in education

Klasët I-IX 

(Shkolla filore)

I-IKS razredi 

(osnovna škola) 7392 3072 4320 7531 3161 4370 7814 3313 4501
Grades I-IX 

(primary 

education)

Arsimi i mesëm 

profesional

Srednje stručno 

obrazovanje 8734 3522 5212 8897 3596 5301 9274 3756 5518
Secondary 

education, 

Vocational

Shkolle e mesme 

gjimnaz

Srednja 

škola,gimnazije 2434 1231 1203 2486 1256 1230 2844 1448 1396
Secondary 

education, 

Gymnasium 

Bachelor

Bachelor 3341 2452 889 3424 2520 904 3596 2642 954
Bachelor

Master

Master 313 208 105 333 223 110 356 241 115
Master

PhD

Dr -           -           -           -           -           -           -           -           -           
Dr

Total

Ukupno 34 670    16 312    18 358    35 387    16 736    18 651    36 935    17 590    19 345    
Total

Shta-Sep-Sep/2023Korr-Jul-Jul/2023 Gush-Avg-Aug/2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Buletini Tremujor TM1 - Tromesečni Bilten K1 - Quarterly Bulletin Q1                                             2025 

 

 
 

18 

2.2    Punëkërkuesit e regjistruar sipas gjinisë dhe kualifikimit (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema polu i kvalifikaciji (nastavak) 
Registered jobseekers by gender and qualification (continued) 

 

Niveli i 

edukimit
Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Nivo 

obrazovanja
Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Level of 

education
Total Female Male Total Female Male Total Female Male

I pa shkolluar

Neobrazovan 13747 6604 7143 14203 6879 7324 14689 7170 7519

Not in education

Klasët I-IX 

(Shkolla filore)

I-IKS razredi 

(osnovna škola) 8276 3555 4721 8497 3672 4825 8847 3866 4981
Grades I-IX 

(primary 

education)

Arsimi i mesëm 

profesional

Srednje stručno 

obrazovanje 9741 3959 5782 9985 4056 5929 10298 4163 6135
Secondary 

education, 

Vocational

Shkolle e mesme 

gjimnaz

Srednja 

škola,gimnazije 3128 1600 1528 3237 1654 1583 3352 1723 1629
Secondary 

education, 

Gymnasium 

Bachelor

Bachelor 3912 2879 1033 4050 2979 1071 4173 3082 1091
Bachelor

Master

Master 386 261 125 400 268 132 414 280 134
Master

PhD

Dr 0 0 0 0 0 0 - - -

Dr

Total

Ukupno 39 190    18 858    20 332    40 372    19 508    20 864    41 773    20 284    21 489    
Total

Tet-Oct-Oct/2023 Nën-Nov-Nov/2023 Dhje-Dec-Dec/2023
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2.2    Punëkërkuesit e regjistruar sipas gjinisë dhe kualifikimit (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema polu i kvalifikaciji (nastavak) 
Registered jobseekers by gender and qualification (continued) 

 

Niveli i 

edukimit
Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Nivo 

obrazovanja
Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Level of 

education
Total Female Male Total Female Male Total Female Male

I pa shkolluar

Neobrazovan 15 741 7 778 7 963 15976 7 939 8 037 16 106 8 023 8083
Not in education

Klasët I-IX 

(Shkolla filore)

I-IKS razredi 

(osnovna škola)
9 586 4 245 5 341 9 737 4 317 5 420 9 847 4 378 5469

Grades I-IX 

(primary 

education)

Arsimi i mesëm 

profesional

Srednje stručno 

obrazovanje
11 135 4 518 6 617 11 309 4 585 6 724 11 452 4 651 6801

Secondary 

education, 

Vocational

Shkolle e mesme 

gjimnaz

Srednja 

škola,gimnazije
3 592 1 835 1 757 3 671 1 869 1 802 3 733 1 896

1837
Secondary 

education, 

Gymnasium 

Bachelor

Bachelor 4 550 3 344 1 206 4 610 3 393 1 217 4 664 3 436 1228
Bachelor

Master

Master 464 319 145 471 323 148 478 327 151
Master

PhD

Dr -           -           -           -           -           -           -           -           -           
Dr

Total

Ukupno 45 068 22 039 23 029 45 774 22 426 23 348 46 280 22 711 23 569

Total

Jan-Jan-Jan/2024 Shk-Feb-Feb/2024 Mar-Mar-Mar/2024
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2.2    Punëkërkuesit e regjistruar sipas gjinisë dhe kualifikimit (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema polu i kvalifikaciji (nastavak) 
Registered jobseekers by gender and qualification (continued) 

 

Niveli i 

edukimit
Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Nivo 

obrazovanja
Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Level of 

education
Total Female Male Total Female Male Total Female Male

I pa shkolluar

Neobrazovan 16902 8495 8407 17048 8591 8457 17206 8687 8519
Not in education

Klasët I-IX 

(Shkolla filore)

I-IKS razredi 

(osnovna škola) 10425 4696 5729 10514 4752 5762 10608 4806 5802
Grades I-IX 

(primary 

education)

Arsimi i mesëm 

profesional

Srednje stručno 

obrazovanje 11947 4864 7083 12071 4927 7144 12204 4999 7205
Secondary 

education, 

Vocational

Shkolle e mesme 

gjimnaz

Srednja 

škola,gimnazije 3897 1967 1930 3958 2006 1952 4021 2045 1976
Secondary 

education, 

Gymnasium 

Bachelor

Bachelor 4954 3648 1306 5008 3689 1319 5056 3730 1326
Bachelor

Master

Master 498 341 157 502 345 157 504 347 157
Master

PhD

Dr 1               1               -           1               1               -           1               1               -           
Dr

Total

Ukupno 48 624    24 012    24 612    49 102    24 311    24 791    49 600    24 615    24 985    
Total

Pri-Apr-Apr/2024 Maj-Maj-May/2024 Qer-Jun-Jun/2024
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2.2    Punëkërkuesit e regjistruar sipas gjinisë dhe kualifikimit (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema polu i kvalifikaciji (nastavak) 
Registered jobseekers by gender and qualification (continued) 

 

Niveli i 

edukimit
Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Nivo 

obrazovanja
Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Level of 

education
Total Female Male Total Female Male Total Female Male

I pa shkolluar

Neobrazovan 17604 8958 8646 17745 9057 8688 17899 9167 8732
Not in education

Klasët I-IX 

(Shkolla filore)

I-IKS razredi 

(osnovna škola) 10986 4995 5994 11050 5020 6030 11188 5092 6096
Grades I-IX 

(primary 

education)

Arsimi i mesëm 

profesional

Srednje stručno 

obrazovanje 12499 5113 7384 12590 5160 7430 12708 5214 7494
Secondary 

education, 

Vocational

Shkolle e mesme 

gjimnaz

Srednja 

škola,gimnazije 4201 2135 2066 4237 2157 2080 4314 2200 2114
Secondary 

education, 

Gymnasium 

Bachelor

Bachelor 5242 3864 1378 5291 3903 1388 5361 3964 1397
Bachelor

Master

Master 537 372 165 542 376 166 545 378 167
Master

PhD

Dr 1               1               -           1               1               -           1               1               -           
Dr

Total

Ukupno 51 070    25 438    25 633    51 462    25 677    25 785    52 016    26 016    26 000    
Total

Korr-Jul-Jul/2024 Gush-Avg-Aug/2024 Shta-Sep-Sep/2024
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2.2    Punëkërkuesit e regjistruar sipas gjinisë dhe kualifikimit (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema polu i kvalifikaciji (nastavak) 
Registered jobseekers by gender and qualification (continued) 
 

Niveli i 

edukimit
Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Nivo 

obrazovanja
Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Level of 

education
Total Female Male Total Female Male Total Female Male

I pa shkolluar

Neobrazovan 19342 9 912 9430 19 649 10123 9 526 19891 10 281 9610

Not in education

Klasët I-IX 

(Shkolla filore)

I-IKS razredi 

(osnovna škola) 12103 5 544 6559 12 284 5650 6 634 12409 5 717 6692
Grades I-IX 

(primary 

education)

Arsimi i mesëm 

profesional

Srednje stručno 

obrazovanje 13468 5 503 7965 13 670 5 604 8066 13 839 5 684 8155
Secondary 

education, 

Vocational

Shkolle e mesme 

gjimnaz

Srednja 

škola,gimnazije 4567 2 339 2228 4 670 2412 2 258 4720 2 449 2271
Secondary 

education, 

Gymnasium 

Bachelor

Bachelor 5686 4 182 1504 5 769 4253 1 516 5839 4 310 1529
Bachelor

Master

Master 596 413 183 609 422 187 626 433 193
Master

PhD

Dr 1               1 -           1 1               - 1               1 -

Dr

Total

Ukupno 55 763    27 894    27 869    56 652    28 465    28 187    57 325    28 875    28 450    
Total

Tet-Oct-Oct/2024 Nën-Nov-Nov/2024 Dhje-Dec-Dec/2024
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2.3   Punëkërkuesit e Regjistruar sipas komunave dhe gjinisë 
Registrovani tražitelji posla prema opštinama i polu  
Registered jobseekers by municipalities and gender 

 

Komuna Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Opština Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Municipality Total Female Male Female Male Female Male Female Male

Fushë Kosovë 1 995 881 1 114 2 008 888 1 120 1 777 861 916

Gllogoc 2 289 949 1 340 2 321 975 1 346 1 790 791 999

Graçanicë 1 147 617 530 1 152 621 531 640 354 286

Lipjan 3 796 1 800 1 996 3 812 1 808 2 004 2 898 1 431 1 467

Novobërdë 931 425 506 936 428 508 758 352 406

Obiliç 1 143 404 739 1 152 407 745 824 321 503

Podujevë 7 846 4 278 3 568 7 866 4 288 3 578 6 965 3 953 3 012

Prishtinë 2 708 1 405 1 303 2 749 1 426 1 323 1 815 981 834

Dragash 2 257 948 1 309 2 277 957 1 320 2 075 892 1 183

Malishevë 3 046 1 356 1 690 3 088 1 380 1 708 2 490 1 066 1 424

Mamushë 46 17 29 52 19 33 40 17 23

Suharekë 4 056 1 890 2 166 4 113 1 929 2 184 3 737 1 714 2 023

Prizren 4 730 2 234 2 496 4 889 2 319 2 570 3 317 1 619 1 698

Istog 1 749 661 1 088 1 765 668 1 097 1 477 577 900

Klinë 2 067 852 1 215 2 086 861 1 225 1 699 745 954

Pejë 6 707 3 625 3 082 6 747 3 638 3 109 5 635 3 102 2 533

Deçan 470 149 321 482 152 330 373 123 250

Gjakovë 3 437 1 339 2 098 3 460 1 346 2 114 2 489 1 025 1 464

Junik 461 229 232 465 231 234 103 51 52

Rahovec 740 258 482 765 273 492 500 191 309

Leposaviq 2 857 1 526 1 331 2 866 1 531 1 335 2 581 1 387 1 194

Mitrovicë 3 845 1 565 2 280 3 881 1 577 2 304 2 983 1 291 1 692

Skënderaj 3 360 1 633 1 727 3 377 1 643 1 734 3 060 1 526 1 534

Vushtrri 4 344 2 131 2 213 4 392 2 159 2 233 3 754 1 896 1 858

Zubin Potok 1 278 638 640 1 294 647 647 1 162 580 582

Zveçan 1 542 796 746 1 547 797 750 1 415 740 675

Ferizaj 4 458 1 901 2 557 4 513 1 929 2 584 3 332 1 437 1 895

Hani i Elezit 411 131 280 412 132 280 337 111 226

Kaçanik 1 282 423 859 1 291 428 863 811 232 579

Shtërpc 912 466 446 917 467 450 504 250 254

Shtime 1 374 550 824 1 383 557 826 1 100 452 648

Gjilan 3 556 1 678 1 878 3 596 1 694 1 902 2 756 1 309 1 447

Kamenicë 917 376 541 925 380 545 651 274 377

Kllokot 288 141 147 290 142 148 121 60 61

Partesh 307 171 136 311 174 137 273 150 123

Ranillug 592 282 310 594 283 311 514 239 275

Viti 1 148 646 502 1 174 663 511 674 398 276

Mitrovica Veriore 3 186 1 710 1 476 3 212 1 722 1 490 2 803 1 499 1 304

Total 87 278 41 081 46 197 88 160 41 539 46 621 70 233 33 997 36 236

Jan-jan-jan/2022 Shk-Feb-Feb/2022 Mar-Mar-Mar/2022
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2.3    Punëkërkuesit e Regjistruar sipas komunave dhe gjinisë (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema opštinama i polu (nastavak) 
Registered jobseekers by municipalities and gender (continued) 

 

Komuna Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Opština Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Municipality Total Female Male Female Male Female Male Female Male

Fushë Kosovë 1 660 759 901 1 701 788 913 1 731 810 921

Gllogoc 1 641 703 938 1 656 714 942 1 674 726 948

Graçanicë 761 413 348 772 419 353 777 422 355

Lipjan 2 530 1 256 1 274 2 554 1 275 1 279 2 572 1 282 1 290

Novobërdë 842 382 460 846 384 462 848 385 463

Obiliç 822 284 538 840 299 541 848 304 544

Podujevë 6 216 3 512 2 704 6 320 3 583 2 737 6 351 3 603 2 748

Prishtinë 2 126 1 179 947 2 225 1 250 975 2 275 1 285 990

Dragash 1 140 491 649 1 164 503 661 1 172 507 665

Malishevë 2 105 915 1 190 2 131 929 1 202 2 153 943 1 210

Mamushë 40 17 23 40 17 23 40 17 23

Suharekë 2 366 1 151 1 215 2 411 1 182 1 229 2 428 1 191 1 237

Prizren 3 214 1 581 1 633 3 298 1 639 1 659 3 408 1 693 1 715

Istog 1 425 524 901 1 439 531 908 1 455 540 915

Klinë 1 685 703 982 1 702 711 991 1 729 728 1 001

Pejë 5 640 3 065 2 575 5 703 3 105 2 598 5 739 3 120 2 619

Deçan 445 140 305 467 151 316 475 154 321

Gjakovë 2 011 804 1 207 2 041 823 1 218 2 057 832 1 225

Junik 172 93 79 175 95 80 176 96 80

Rahovec 550 213 337 570 223 347 583 230 353

Leposaviq 2 627 1 391 1 236 2 650 1 403 1 247 2 668 1 410 1 258

Mitrovicë 2 049 790 1 259 2 113 837 1 276 2 152 861 1 291

Skënderaj 2 532 1 250 1 282 2 568 1 275 1 293 2 575 1 279 1 296

Vushtrri 3 353 1 660 1 693 3 401 1 688 1 713 3 427 1 700 1 727

Zubin Potok 954 474 480 958 476 482 958 476 482

Zveçan 1 422 741 681 1 430 746 684 1 439 748 691

Ferizaj 2 639 1 179 1 460 2 713 1 232 1 481 2 744 1 251 1 493

Hani i Elezit 176 61 115 189 69 120 195 75 120

Kaçanik 724 228 496 739 240 499 748 244 504

Shtërpc 679 355 324 684 357 327 685 358 327

Shtime 1 075 444 631 1 089 452 637 1 093 454 639

Gjilan 2 465 1 177 1 288 2 513 1 204 1 309 2 549 1 226 1 323

Kamenicë 702 301 401 719 311 408 731 322 409

Kllokot 168 80 88 169 81 88 169 81 88

Partesh 262 143 119 264 144 120 264 144 120

Ranillug 554 254 300 554 254 300 558 257 301

Viti 852 498 354 870 508 362 884 516 368

Mitrovica Veriore 2 690 1 448 1 242 2 711 1 459 1 252 2 735 1 473 1 262

Total 63 314 30 659 32 655 64 389 31 357 33 032 65 065 31 743 33 322

Qer-Jun-Jun/2022Pri-Apr-Apr/2022 Maj-Maj-May/2022
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2.3    Punëkërkuesit e Regjistruar sipas komunave dhe gjinisë (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema opštinama i polu (nastavak) 
Registered jobseekers by municipalities and gender (continued) 

 

Komuna Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Opština Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Municipality Total Female Male Female Male Female Male Female Male

Fushë Kosovë 2 021 893 1 128 2 043 906 1 137 2 072 927 1 145

Gllogoc 1 949 825 1 124 1 977 837 1 140 2 007 855 1 152

Graçanicë 1 009 538 471 1 023 545 478 1 033 551 482

Lipjan 3 140 1 489 1 651 3 159 1 496 1 663 3 290 1 565 1 725

Novobërdë 940 424 516 975 439 536 978 439 539

Obiliç 1 036 373 663 1 050 380 670 1 057 384 673

Podujevë 6 830 3 807 3 023 6 906 3 848 3 058 7 005 3 911 3 094

Prishtinë 2 877 1 624 1 253 2 952 1 658 1 294 3 004 1 692 1 312

Dragash 1 312 539 773 1 330 548 782 1 357 558 799

Malishevë 2 393 1 023 1 370 2 412 1 036 1 376 2 428 1 046 1 382

Mamushë 47 18 29 47 18 29 47 18 29

Suharekë 2 621 1 288 1 333 2 654 1 304 1 350 2 678 1 316 1 362

Prizren 3 987 1 956 2 031 4 073 2 001 2 072 4 211 2 077 2 134

Istog 1 596 598 998 1 612 606 1 006 1 622 610 1 012

Klinë 1 983 804 1 179 1 994 810 1 184 2 026 826 1 200

Pejë 6 139 3 310 2 829 6 170 3 323 2 847 6 201 3 332 2 869

Deçan 586 191 395 598 195 403 614 198 416

Gjakovë 2 464 998 1 466 2 513 1 024 1 489 2 557 1 046 1 511

Junik 306 157 149 306 157 149 305 156 149

Rahovec 732 262 470 756 272 484 781 281 500

Leposaviq 2 751 1 453 1 298 2 761 1 457 1 304 2 771 1 460 1 311

Mitrovicë 2 631 1 068 1 563 2 663 1 084 1 579 2 730 1 122 1 608

Skënderaj 2 773 1 370 1 403 2 787 1 379 1 408 2 812 1 398 1 414

Vushtrri 3 793 1 848 1 945 3 835 1 867 1 968 3 861 1 886 1 975

Zubin Potok 1 006 500 506 1 006 500 506 1 011 504 507

Zveçan 1 478 766 712 1 481 768 713 1 484 770 714

Ferizaj 3 267 1 452 1 815 3 303 1 472 1 831 3 357 1 499 1 858

Hani i Elezit 242 81 161 254 84 170 257 84 173

Kaçanik 938 304 634 951 308 643 970 316 654

Shtërpc 850 439 411 864 445 419 879 449 430

Shtime 1 252 511 741 1 258 513 745 1 267 520 747

Gjilan 2 961 1 406 1 555 3 004 1 427 1 577 3 067 1 459 1 608

Kamenicë 944 422 522 963 433 530 982 442 540

Kllokot 255 113 142 269 120 149 272 123 149

Partesh 275 153 122 276 154 122 277 155 122

Ranillug 655 302 353 662 304 358 663 305 358

Viti 1 116 619 497 1 136 627 509 1 178 655 523

Mitrovica Veriore 2 872 1 558 1 314 2 881 1 562 1 319 2 900 1 573 1 327

Total 74 027 35 482 38 545 74 904 35 907 38 997 76 011 36 508 39 503

Korr-Jul-Jul/2022 Gush-Avg-Aug/2022 Shta-Sep-Sep/2022
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2.3    Punëkërkuesit e Regjistruar sipas komunave dhe gjinisë (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema opštinama i polu (nastavak) 
Registered jobseekers by municipalities and gender (continued) 

 

Komuna Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Opština Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Municipality Total Female Male Female Male Female Male Female Male

Fushë Kosovë 2 133 960 1 173 2 145 970 1 175 2 165 983 1 182

Gllogoc 2 113 918 1 195 2 136 935 1 201 2 155 946 1 209

Graçanicë 1 186 639 547 1 213 653 560 1 240 668 572

Lipjan 3 478 1 673 1 805 3 530 1 706 1 824 3 545 1 716 1 829

Novobërdë 996 446 550 998 448 550 1 000 449 551

Obiliç 1 106 403 703 1 114 408 706 1 117 410 707

Podujevë 7 069 3 935 3 134 7 102 3 956 3 146 7 120 3 967 3 153

Prishtinë 3 163 1 810 1 353 3 201 1 833 1 368 3 246 1 855 1 391

Dragash 1 411 577 834 1 431 587 844 1 447 596 851

Malishevë 2 536 1 111 1 425 2 564 1 131 1 433 2 577 1 138 1 439

Mamushë 52 20 32 54 22 32 56 22 34

Suharekë 2 845 1 416 1 429 2 886 1 443 1 443 2 916 1 464 1 452

Prizren 4 617 2 280 2 337 4 709 2 342 2 367 4 787 2 386 2 401

Istog 1 705 649 1 056 1 724 666 1 058 1 785 707 1 078

Klinë 2 099 861 1 238 2 119 877 1 242 2 130 882 1 248

Pejë 6 359 3 402 2 957 6 391 3 416 2 975 6 410 3 429 2 981

Deçan 672 220 452 675 222 453 682 224 458

Gjakovë 2 696 1 113 1 583 2 735 1 136 1 599 2 759 1 147 1 612

Junik 349 189 160 353 193 160 354 193 161

Rahovec 818 296 522 837 304 533 853 313 540

Leposaviq 2 798 1 470 1 328 2 798 1 470 1 328 2 798 1 470 1 328

Mitrovicë 2 890 1 222 1 668 2 931 1 242 1 689 2 945 1 250 1 695

Skënderaj 2 869 1 418 1 451 2 902 1 447 1 455 2 918 1 457 1 461

Vushtrri 4 068 1 993 2 075 4 120 2 020 2 100 4 240 2 108 2 132

Zubin Potok 1 007 499 508 1 007 499 508 1 007 499 508

Zveçan 1 500 780 720 1 500 780 720 1 501 781 720

Ferizaj 3 536 1 596 1 940 3 613 1 638 1 975 3 655 1 666 1 989

Hani i Elezit 291 102 189 307 115 192 322 120 202

Kaçanik 1 045 364 681 1 061 373 688 1 078 385 693

Shtërpc 904 458 446 911 463 448 916 467 449

Shtime 1 296 532 764 1 304 538 766 1 305 538 767

Gjilan 3 205 1 549 1 656 3 255 1 579 1 676 3 287 1 596 1 691

Kamenicë 1 007 451 556 1 024 459 565 1 031 463 568

Kllokot 282 127 155 282 127 155 282 127 155

Partesh 284 158 126 285 159 126 286 160 126

Ranillug 674 311 363 674 311 363 676 312 364

Viti 1 206 664 542 1 228 678 550 1 245 688 557

Mitrovica Veriore 2 931 1 584 1 347 2 935 1 585 1 350 2 939 1 587 1 352

Total 79 196 38 196 41 000 80 054 38 731 41 323 80 775 39 169 41 606

Teto-Oct-Oct/2022 Nënt-Nov-Nov/2022 Dhje-Dec-Dec/2022
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2.3    Punëkërkuesit e Regjistruar sipas komunave dhe gjinisë (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema opštinama i polu (nastavak) 
Registered jobseekers by municipalities and gender (continued) 

 

Komuna Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Opština Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Municipality Total Female Male Female Male Female Male Female Male

Fushë Kosovë 2 176 984 1 192 2 198 995 1 203 614 161 453

Gllogoc 2 201 975 1 226 2 282 1 026 1 256 940 376 564

Graçanicë 1 284 687 597 1 362 724 638 829 447 382

Lipjan 3 596 1 747 1 849 3 663 1 783 1 880 1 257 539 718

Novobërdë 1 002 450 552 1 021 459 562 379 190 189

Obiliç 1 129 416 713 1 157 430 727 383 93 290

Podujevë 7 177 4 001 3 176 7 242 4 028 3 214 735 305 430

Prishtinë 3 318 1 897 1 421 3 401 1 953 1 448 1 164 615 549

Dragash 1 503 616 887 1 541 631 910 360 122 238

Malishevë 2 680 1 197 1 483 2 749 1 238 1 511 932 538 394

Mamushë 57 22 35 59 22 37 23 9 14

Suharekë 3 121 1 571 1 550 3 364 1 724 1 640 1 314 759 555

Prizren 4 975 2 468 2 507 5 240 2 584 2 656 1 842 864 978

Istog 1 809 716 1 093 1 837 727 1 110 522 203 319

Klinë 2 174 897 1 277 2 216 916 1 300 516 140 376

Pejë 6 478 3 455 3 023 6 571 3 503 3 068 1 306 557 749

Deçan 696 228 468 719 233 486 316 95 221

Gjakovë 2 821 1 174 1 647 2 948 1 242 1 706 1 114 435 679

Junik 360 196 164 367 197 170 301 166 135

Rahovec 887 326 561 935 344 591 411 163 248

Leposaviq 2 806 1 477 1 329 2 819 1 483 1 336 1 248 701 547

Mitrovicë 3 005 1 279 1 726 3 117 1 330 1 787 1 166 360 806

Skënderaj 2 935 1 466 1 469 2 979 1 495 1 484 556 228 328

Vushtrri 4 335 2 167 2 168 4 409 2 208 2 201 1 512 724 788

Zubin Potok 1 016 505 511 1 039 519 520 314 166 148

Zveçan 1 516 787 729 1 527 790 737 669 365 304

Ferizaj 3 731 1 704 2 027 3 864 1 751 2 113 1 467 597 870

Hani i Elezit 338 124 214 361 131 230 205 78 127

Kaçanik 1 099 396 703 1 122 405 717 542 192 350

Shtërpc 934 477 457 979 499 480 605 320 285

Shtime 1 325 550 775 1 368 566 802 313 110 203

Gjilan 3 361 1 627 1 734 3 447 1 664 1 783 986 469 517

Kamenicë 1 042 470 572 1 114 498 616 506 204 302

Kllokot 289 133 156 293 133 160 166 77 89

Partesh 291 162 129 297 166 131 83 52 31

Ranillug 680 315 365 688 319 369 214 109 105

Viti 1 280 708 572 1 345 743 602 680 392 288

Mitrovica Veriore 2 977 1 609 1 368 3 021 1 635 1 386 1 286 716 570

Total 82 404 39 979 42 425 84 661 41 094 43 567 27 776 12 637 15 139

Jan-jan-jan/2023 Shk-Feb-Feb/2023 Mar-Mar-Mar/2023
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2.3    Punëkërkuesit e Regjistruar sipas komunave dhe gjinisë (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema opštinama i polu (nastavak) 
Registered jobseekers by municipalities and gender (continued) 

 

Komuna Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Opština Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Municipality Total Female Male Female Male Female Male Female Male

Fushë Kosovë 682 181 501 718 199 519 764 223 541

Gllogoc 971 401 570 1 026 435 591 1 068 461 607

Graçanicë 952 513 439 984 531 453 997 535 462

Lipjan 1 335 588 747 1 416 636 780 1 456 662 794

Novobërdë 381 191 190 392 195 197 392 195 197

Obiliç 395 101 294 407 108 299 425 124 301

Podujevë 871 364 507 964 408 556 998 421 577

Prishtinë 1 226 651 575 1 299 695 604 1 372 754 618

Dragash 398 135 263 433 145 288 449 148 301

Malishevë 979 569 410 1 101 610 491 1 174 651 523

Mamushë 24 10 14 27 11 16 27 11 16

Suharekë 1 387 807 580 1 464 851 613 1 506 875 631

Prizren 2 019 944 1 075 2 284 1 078 1 206 2 405 1 138 1 267

Istog 561 223 338 627 264 363 649 277 372

Klinë 548 157 391 588 173 415 587 167 420

Pejë 1 419 619 800 1 541 685 856 1 598 712 886

Deçan 346 112 234 380 129 251 394 137 257

Gjakovë 1 212 480 732 1 327 543 784 1 368 565 803

Junik 307 170 137 313 173 140 316 174 142

Rahovec 436 172 264 460 186 274 476 192 284

Leposaviq 1 271 712 559 1 310 733 577 1 333 745 588

Mitrovicë 1 224 390 834 1 337 447 890 1 386 475 911

Skënderaj 581 237 344 607 254 353 635 271 364

Vushtrri 1 559 756 803 1 635 802 833 1 715 853 862

Zubin Potok 333 177 156 354 188 166 362 192 170

Zveçan 692 377 315 705 391 314 708 392 316

Ferizaj 1 594 648 946 1 690 708 982 1 753 745 1 008

Hani i Elezit 228 87 141 249 97 152 274 115 159

Kaçanik 604 211 393 641 232 409 647 234 413

Shtërpc 629 334 295 654 340 314 664 343 321

Shtime 334 115 219 363 136 227 387 151 236

Gjilan 1 045 511 534 1 105 549 556 1 154 574 580

Kamenicë 527 213 314 559 234 325 577 246 331

Kllokot 175 82 93 179 84 95 193 94 99

Partesh 88 54 34 95 59 36 102 63 39

Ranillug 214 110 104 217 113 104 223 118 105

Viti 715 412 303 725 419 306 744 429 315

Mitrovica Veriore 1 320 739 581 1 382 768 614 1 412 789 623

Total 29 582 13 553 16 029 31 558 14 609 16 949 32 690 15 251 17 439

Pri-Apr-Apr/2023 Maj-Maj-May/2023 Qer-Jun-Jun/2023
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2.3    Punëkërkuesit e Regjistruar sipas komunave dhe gjinisë (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema opštinama i polu (nastavak) 
Registered jobseekers by municipalities and gender (continued) 

 

Komuna Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Opština Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Municipality Total Female Male Female Male Female Male Female Male

Fushë Kosovë 815 250 565 1 599 918 681 1 808 1 032 776

Gllogoc 1 115 489 626 841 262 579 895 285 610

Graçanicë 1 024 553 471 1 126 494 632 1 157 516 641

Lipjan 1 559 716 843 1 601 735 866 1 641 760 881

Novobërdë 395 199 196 450 133 317 474 143 331

Obiliç 444 132 312 1 035 556 479 1 039 559 480

Podujevë 1 062 451 611 396 200 196 399 201 198

Prishtinë 1 542 879 663 1 087 469 618 1 144 497 647

Dragash 484 163 321 1 551 553 998 1 673 614 1 059

Malishevë 1 238 688 550 1 376 772 604 1 388 779 609

Mamushë 35 11 24 694 300 394 727 320 407

Suharekë 1 604 942 662 1 885 949 936 1 984 1 009 975

Prizren 2 582 1 228 1 354 391 209 182 400 213 187

Istog 694 296 398 727 400 327 734 404 330

Klinë 649 192 457 1 472 822 650 1 494 837 657

Pejë 1 691 759 932 1 747 802 945 1 822 835 987

Deçan 410 141 269 703 301 402 716 305 411

Gjakovë 1 480 628 852 664 198 466 685 211 474

Junik 317 176 141 2 647 1 278 1 369 2 838 1 402 1 436

Rahovec 515 212 303 524 215 309 540 222 318

Leposaviq 1 363 762 601 1 633 959 674 1 677 984 693

Mitrovicë 1 519 532 987 499 169 330 517 176 341

Skënderaj 681 298 383 35 11 24 36 11 25

Vushtrri 1 853 927 926 1 903 832 1 071 2 017 889 1 128

Zubin Potok 383 203 180 700 258 442 737 277 460

Zveçan 719 395 324 420 166 254 447 177 270

Ferizaj 1 863 808 1 055 680 354 326 689 359 330

Hani i Elezit 299 129 170 302 132 170 315 142 173

Kaçanik 685 253 432 1 249 613 636 1 300 646 654

Shtërpc 677 351 326 768 443 325 795 458 337

Shtime 410 161 249 607 262 345 634 274 360

Gjilan 1 223 603 620 203 98 105 207 99 108

Kamenicë 598 255 343 107 67 40 108 68 40

Kllokot 202 97 105 236 125 111 239 126 113

Partesh 107 67 40 1 532 662 870 1 617 717 900

Ranillug 230 122 108 421 144 277 436 149 287

Viti 759 437 322 1 259 700 559 1 282 716 566

Mitrovica Veriore 1 444 807 637 317 175 142 324 178 146

Total 34 670 16 312 18 358 35 387 16 736 18 651 36 935 17 590 19 345

Korr-Jul-Jul/2023 Gush-Avg-Aug/2023 Shta-Sep-Sep/2023
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2.3    Punëkërkuesit e Regjistruar sipas komunave dhe gjinisë (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema opštinama i polu (nastavak) 
Registered jobseekers by municipalities and gender (continued) 

 

Komuna Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Opština Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Municipality Total Female Male Female Male Female Male Female Male

Fushë Kosovë 1 950 1 124 826 2 017 1 168 849 2 051 1 193 858

Gllogoc 983 334 649 1 016 346 670 1 038 356 682

Graçanicë 1 194 537 657 1 210 548 662 1 233 562 671

Lipjan 1 728 799 929 1 761 818 943 1 807 843 964

Novobërdë 499 150 349 511 158 353 526 165 361

Obiliç 1 058 569 489 1 074 580 494 1 080 585 495

Podujevë 399 201 198 401 202 199 410 207 203

Prishtinë 1 243 558 685 1 312 604 708 1 387 651 736

Dragash 1 811 689 1 122 1 879 719 1 160 1 958 753 1 205

Malishevë 1 409 789 620 1 435 804 631 1 481 827 654

Mamushë 760 338 422 790 357 433 830 382 448

Suharekë 2 097 1 078 1 019 2 171 1 115 1 056 2 245 1 157 1 088

Prizren 413 221 192 428 227 201 443 234 209

Istog 750 410 340 760 414 346 769 418 351

Klinë 1 493 840 653 1 520 854 666 1 543 870 673

Pejë 1 987 921 1 066 2 044 946 1 098 2 167 1 011 1 156

Deçan 753 328 425 777 346 431 807 358 449

Gjakovë 748 242 506 766 252 514 798 273 525

Junik 3 042 1 513 1 529 3 141 1 558 1 583 3 291 1 626 1 665

Rahovec 571 237 334 598 256 342 623 271 352

Leposaviq 1 845 1 082 763 1 988 1 174 814 2 076 1 235 841

Mitrovicë 548 188 360 566 194 372 598 214 384

Skënderaj 36 11 25 37 12 25 38 13 25

Vushtrri 2 151 975 1 176 2 202 1 005 1 197 2 276 1 049 1 227

Zubin Potok 775 304 471 792 315 477 805 325 480

Zveçan 477 197 280 493 206 287 503 210 293

Ferizaj 697 365 332 712 371 341 725 379 346

Hani i Elezit 346 162 184 344 156 188 344 158 186

Kaçanik 1 418 713 705 1 467 739 728 1 517 764 753

Shtërpc 854 491 363 885 507 378 905 517 388

Shtime 676 303 373 691 308 383 716 318 398

Gjilan 221 102 119 220 101 119 220 101 119

Kamenicë 112 70 42 112 70 42 119 74 45

Kllokot 245 130 115 248 130 118 257 134 123

Partesh 1 770 801 969 1 836 839 997 1 910 882 1 028

Ranillug 467 162 305 476 165 311 490 166 324

Viti 1 340 746 594 1 366 762 604 1 435 804 631

Mitrovica Veriore 324 178 146 326 182 144 352 199 153

Total 39 190 18 858 20 332 40 372 19 508 20 864 41 773 20 284 21 489

Teto-Oct-Oct/2023 Nënt-Nov-Nov/2023 Dhje-Dec-Dec/2023
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2.3    Punëkërkuesit e Regjistruar sipas komunave dhe gjinisë (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema opštinama i polu (nastavak) 
Registered jobseekers by municipalities and gender (continued) 

 

Komuna Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Opština Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Municipality Total Female Male Female Male Female Male Female Male

Fushë Kosovë 2 085 1 209 876 2 115 1 232 883 2 138 1 246 892

Gllogoc 1 219 473 746 1 231 482 749 1 235 484 751

Graçanicë 1 303 610 693 1 313 614 699 1 325 622 703

Lipjan 1 977 936 1 041 1 988 942 1 046 2 006 951 1 055

Novobërdë 552 179 373 560 183 377 561 183 378

Obiliç 1 162 632 530 1 169 635 534 1 175 640 535

Podujevë 426 216 210 432 219 213 436 221 215

Prishtinë 1 522 732 790 1 545 746 799 1 558 753 805

Dragash 2 122 859 1 263 2 152 876 1 276 2 168 883 1 285

Malishevë 1 582 885 697 1 602 899 703 1 612 906 706

Mamushë 872 408 464 884 417 467 890 422 468

Suharekë 2 477 1 253 1 224 2 503 1 271 1 232 2 526 1 285 1 241

Prizren 492 258 234 499 261 238 515 270 245

Istog 807 439 368 816 445 371 822 449 373

Klinë 1 644 924 720 1 664 936 728 1 677 945 732

Pejë 2 380 1 119 1 261 2 422 1 139 1 283 2 448 1 153 1 295

Deçan 916 414 502 973 458 515 985 464 521

Gjakovë 880 310 570 891 314 577 905 320 585

Junik 3 557 1 767 1 790 3 620 1 796 1 824 3 684 1 829 1 855

Rahovec 691 300 391 718 313 405 730 319 411

Leposaviq 2 253 1 347 906 2 302 1 374 928 2 334 1 396 938

Mitrovicë 655 234 421 663 237 426 668 239 429

Skënderaj 38 13 25 38 13 25 40 15 25

Vushtrri 2 436 1 125 1 311 2 468 1 132 1 336 2 497 1 149 1 348

Zubin Potok 853 353 500 868 364 504 878 373 505

Zveçan 542 228 314 549 230 319 555 231 324

Ferizaj 760 395 365 761 395 366 766 396 370

Hani i Elezit 361 172 189 375 179 196 388 187 201

Kaçanik 1 621 822 799 1 659 844 815 1 681 855 826

Shtërpc 967 544 423 986 552 434 997 558 439

Shtime 768 348 420 783 356 427 789 360 429

Gjilan 225 102 123 226 102 124 226 102 124

Kamenicë 128 80 48 129 80 49 129 80 49

Kllokot 267 137 130 270 140 130 270 140 130

Partesh 2 115 972 1 143 2 154 984 1 170 2 187 1 000 1 187

Ranillug 513 170 343 520 173 347 531 178 353

Viti 1 530 864 666 1 556 883 673 1 578 897 681

Mitrovica Veriore 370 210 160 370 210 160 370 210 160

Total 45 068 22 039 23 029 45 774 22 426 23 348 46 280 22 711 23 569

Jan-jan-jan/2024 Shk-Feb-Feb/2024 Mar-Mar-Mar/2024
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2.3    Punëkërkuesit e Regjistruar sipas komunave dhe gjinisë (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema opštinama i polu (nastavak) 
Registered jobseekers by municipalities and gender (continued) 

 

Komuna Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Opština Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Municipality Total Female Male Female Male Female Male Female Male

Fushë Kosovë 2 215 1 298 917 2 237 1 317 920 2 273 1 344 929

Gllogoc 1 296 525 771 1 313 536 777 1 328 547 781

Graçanicë 1 362 653 709 1 374 661 713 1 382 669 713

Lipjan 2 160 1 025 1 135 2 179 1 037 1 142 2 210 1 057 1 153

Novobërdë 566 184 382 570 185 385 575 186 389

Obiliç 1 208 658 550 1 215 662 553 1 218 664 554

Podujevë 449 228 221 454 232 222 458 234 224

Prishtinë 1 680 827 853 1 726 855 871 1 746 868 878

Dragash 2 258 925 1 333 2 271 933 1 338 2 286 942 1 344

Malishevë 1 653 929 724 1 660 934 726 1 671 939 732

Mamushë 933 453 480 944 461 483 963 475 488

Suharekë 2 642 1 345 1 297 2 674 1 365 1 309 2 693 1 374 1 319

Prizren 525 274 251 527 274 253 529 274 255

Istog 884 478 406 896 488 408 908 492 416

Klinë 1 723 970 753 1 739 973 766 1 752 981 771

Pejë 2 545 1 200 1 345 2 569 1 210 1 359 2 579 1 214 1 365

Deçan 1 011 472 539 1 019 477 542 1 029 483 546

Gjakovë 937 331 606 942 335 607 952 344 608

Junik 4 205 2 137 2 068 4 259 2 167 2 092 4 341 2 210 2 131

Rahovec 757 333 424 764 336 428 768 337 431

Leposaviq 2 403 1 436 967 2 419 1 447 972 2 430 1 454 976

Mitrovicë 700 258 442 703 260 443 713 266 447

Skënderaj 40 15 25 41 15 26 42 15 27

Vushtrri 2 579 1 196 1 383 2 603 1 214 1 389 2 629 1 229 1 400

Zubin Potok 941 410 531 952 416 536 970 428 542

Zveçan 570 239 331 575 241 334 587 249 338

Ferizaj 793 404 389 795 406 389 799 407 392

Hani i Elezit 388 187 201 395 194 201 401 196 205

Kaçanik 1 738 883 855 1 757 898 859 1 775 911 864

Shtërpc 1 030 581 449 1 050 595 455 1 063 604 459

Shtime 806 367 439 817 372 445 821 375 446

Gjilan 236 106 130 236 106 130 237 107 130

Kamenicë 136 83 53 136 83 53 136 83 53

Kllokot 274 141 133 274 141 133 274 141 133

Partesh 2 277 1 051 1 226 2 301 1 066 1 235 2 331 1 087 1 244

Ranillug 574 201 373 578 204 374 583 209 374

Viti 1 656 945 711 1 663 950 713 1 672 955 717

Mitrovica Veriore 474 264 210 475 265 210 476 265 211

Total 48 624 24 012 24 612 49 102 24 311 24 791 49 600 24 615 24 985

Pri-Apr-Apr/2024 Maj-Maj-May/2024 Qer-Jun-Jun/2024

 
 
 
 
 
 



Buletini Tremujor TM1 - Tromesečni Bilten K1 - Quarterly Bulletin Q1                                             2025 

 

 
 

33 

2.3    Punëkërkuesit e Regjistruar sipas komunave dhe gjinisë (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema opštinama i polu (nastavak) 
Registered jobseekers by municipalities and gender (continued) 

 

Komuna Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Opština Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Municipality Total Female Male Female Male Female Male Female Male

Fushë Kosovë 2 338 1 393 945 2 371 1 417 954 2 397 1 438 959

Gllogoc 1 342 552 790 1 347 555 792 1 353 557 796

Graçanicë 1 390 666 724 1 394 667 727 1 404 672 732

Lipjan 2 294 1 107 1 187 2 313 1 114 1 199 2 327 1 127 1 200

Novobërdë 591 191 400 598 197 401 604 201 403

Obiliç 1 234 675 559 1 241 679 562 1 247 681 566

Podujevë 470 238 232 474 240 234 476 242 234

Prishtinë 1 813 911 902 1 825 922 903 1 844 936 908

Dragash 2 327 955 1 372 2 342 962 1 380 2 362 971 1 391

Malishevë 1 645 929 716 1 649 930 719 1 658 933 725

Mamushë 984 486 498 987 488 499 997 494 503

Suharekë 2 729 1 404 1 325 2 745 1 415 1 330 2 766 1 429 1 337

Prizren 550 287 263 554 288 266 560 291 269

Istog 883 476 407 882 477 405 887 479 408

Klinë 1 702 955 747 1 709 959 750 1 713 961 752

Pejë 2 642 1 251 1 391 2 654 1 254 1 400 2 673 1 262 1 411

Deçan 1 040 494 546 1 042 495 547 1 050 500 550

Gjakovë 953 341 612 961 346 615 968 350 618

Junik 4 587 2 354 2 233 4 635 2 379 2 256 4 731 2 440 2 291

Rahovec 786 349 438 799 355 444 805 358 447

Leposaviq 2 410 1 452 958 2 424 1 463 961 2 440 1 474 966

Mitrovicë 742 279 463 761 296 465 776 306 470

Skënderaj 44 15 29 44 15 29 44 15 29

Vushtrri 2 667 1 251 1 416 2 686 1 260 1 426 2 713 1 273 1 440

Zubin Potok 1 067 478 589 1 083 492 591 1 153 537 616

Zveçan 602 257 345 604 259 345 611 261 350

Ferizaj 828 428 400 834 430 404 837 432 405

Hani i Elezit 415 203 212 420 205 215 429 210 219

Kaçanik 1 814 932 882 1 838 950 888 1 874 971 903

Shtërpc 1 069 606 463 1 081 610 471 1 100 621 479

Shtime 842 392 450 850 396 454 862 407 455

Gjilan 240 107 133 240 107 133 240 107 133

Kamenicë 138 85 53 138 85 53 138 85 53

Kllokot 279 140 139 283 141 142 284 141 143

Partesh 2 452 1 161 1 291 2 470 1 170 1 300 2 486 1 175 1 311

Ranillug 694 268 426 694 268 426 699 272 427

Viti 1 926 1 075 851 1 945 1 093 852 1 960 1 107 853

Mitrovica Veriore 541 295 246 545 298 247 548 300 248

Total 51 070 25 438 25 633 51 462 25 677 25 785 52 016 26 016 26 000

Korr-Jul-Jul/2024 Gush-Avg-Aug/2024 Shta-Sep-Sep/2024
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2.3    Punëkërkuesit e Regjistruar sipas komunave dhe gjinisë (vazhdim) 
Registrovani tražitelji posla prema opštinama i polu (nastavak) 
Registered jobseekers by municipalities and gender (continued) 

 

Komuna Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull Totali Femër Mashkull

Opština Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški Ukupno Ženski Muški

Municipality Total Female Male Female Male Female Male Female Male

Fushë Kosovë 2 513 1 499 1 014 2 550 1 527 1 023 2 581 1 549 1 032

Gllogoc 1 452 616 836 1 481 637 844 1 490 643 847

Graçanicë 1 613 817 796 1 656 850 806 1 684 868 816

Lipjan 2 533 1 239 1 294 2 568 1 263 1 305 2 594 1 285 1 309

Novobërdë 631 215 416 636 219 417 641 222 419

Obiliç 1 438 773 665 1 459 782 677 1 497 804 693

Podujevë 483 244 239 491 250 241 494 253 241

Prishtinë 2 011 1 019 992 2 050 1 042 1 008 2 098 1 068 1 030

Dragash 2 490 1 057 1 433 2 526 1 080 1 446 2 549 1 093 1 456

Malishevë 1 683 946 737 1 689 950 739 1 699 953 746

Mamushë 1 104 551 553 1 157 589 568 1 184 604 580

Suharekë 2 911 1 511 1 400 2 955 1 535 1 420 2 990 1 560 1 430

Prizren 572 298 274 575 299 276 577 301 276

Istog 856 465 391 864 469 395 875 474 401

Klinë 1 696 942 754 1 703 945 758 1 713 951 762

Pejë 2 817 1 360 1 457 2 856 1 383 1 473 2 869 1 393 1 476

Deçan 1 128 542 586 1 142 551 591 1 154 557 597

Gjakovë 1 076 410 666 1 102 428 674 1 126 439 687

Junik 4 984 2 561 2 423 5 039 2 589 2 450 5 097 2 617 2 480

Rahovec 844 376 468 854 382 472 860 385 475

Leposaviq 2 521 1 518 1 003 2 535 1 527 1 008 2 550 1 539 1 011

Mitrovicë 836 331 505 863 349 514 876 360 516

Skënderaj 48 17 31 50 17 33 50 17 33

Vushtrri 2 870 1 365 1 505 2 915 1 396 1 519 2 944 1 413 1 531

Zubin Potok 1 250 587 663 1 285 609 676 1 310 623 687

Zveçan 676 291 385 694 304 390 700 308 392

Ferizaj 915 473 442 929 481 448 939 486 453

Hani i Elezit 416 203 213 434 214 220 436 215 221

Kaçanik 1 990 1 024 966 2 016 1 041 975 2 034 1 051 983

Shtërpc 1 288 718 570 1 355 762 593 1 411 795 616

Shtime 929 440 489 952 458 494 958 462 496

Gjilan 276 125 151 282 127 155 286 130 156

Kamenicë 145 89 56 146 90 56 146 90 56

Kllokot 295 146 149 297 147 150 297 147 150

Partesh 2 619 1 252 1 367 2 660 1 277 1 383 2 694 1 300 1 394

Ranillug 775 295 480 780 299 481 787 302 485

Viti 2 410 1 235 1 175 2 433 1 249 1 184 2 462 1 270 1 192

Mitrovica Veriore 669 344 325 673 348 325 673 348 325

Total 55 763 27 894 27 869 56 652 28 465 28 187 57 325 28 875 28 450

Teto-Oct-Oct/2024 Nënt-Nov-Nov/2024 Dhje-Dec-Dec/2024
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2.4   Shpalljet mujore për punë të regjistruara sipas kualifikimit 
Mesečni oglasi za slobodna radna mesta prema kvalifikaciji 
Monthly registered job vacancies by qualification  
 

Korr-Jul-Jul/2022 Gush-Avg-Aug/2022 Shta-Sep-Sep/2022 Tet-Oct-Oct/22022 Nën-Nov-Nov/2022 Dhje-Dec-Dec/2022

Niveli i edukimit Totali Totali Totali Totali Totali Totali

Nivo obrazovanja Ukupno Ukupno Ukupno Ukupno Ukupno Ukupno

Level of education Total Total Total Total Total Total

I pa shkolluar

Neobrazovan 0 0 0 0 0 0

Not in eduation

Shkolla fillore

Osnovna škola                                105                                    246                                          174                                  168                                    219                                157 

Primary education

Arsim i mesëm profesional

Srednje stručno obrazovanje                                435                                    410                                          441                                  385                                    406                                280 

Ssecondary education, vocational

Shkollë e mesme gjimnaz

Srednja škola gimnazija                                  25                                    143                                          169                                  161                                    147                                113 

Secondary education, gymnasium

Bachelor

Bečelor                                229                                    224                                          131                                  156                                    524                                214 

Bachelor

Master

Master                                  18                                       15                                               7                                    17                                         6                                  15 

Master

PhD

PhD 0 0 0                                     -                                         -   0

PhD

Total

Ukupno 812 1 038 922 887 1 302 779

Total  
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2.4    Shpalljet mujore për punë të regjistruara sipas kualifikimit (vazhdim) 

  Mesečni oglasi za slobodna radna mesta prema kvalifikaciji (nastavak) 

           Monthly registered job vacancies by qualification (continued)  
 

Jan-Jan-Jan /2023 Shk-Feb-Feb/2023 Mar-Mar-Mar/2023 Pri-Apr-Apr/2022 Maj-Maj-May/2022 Qer-Jun-Jun/2022

Niveli i edukimit Totali Totali Totali Totali Totali Totali

Nivo obrazovanja Ukupno Ukupno Ukupno Ukupno Ukupno Ukupno

Level of education Total Total Total Total Total Total

I pa shkolluar

Neobrazovan                                   -                                          -                                                -                                       -                                         -                                     -   

Not in eduation

Shkolla fillore

Osnovna škola                                  84                                    196                                          188                                  248                                    193                                295 

Primary education

Arsim i mesëm profesional

Srednje stručno obrazovanje                                  79                                    144                                          371                                  210                                    509                                273 

Ssecondary education, vocational

Shkollë e mesme gjimnaz

Srednja škola gimnazija                                  21                                    100                                             93                              1 414                                      91                                125 

Secondary education, gymnasium

Bachelor

Bečelor                                  39                                    137                                          218                                  222                                    129                                158 

Bachelor

Master

Master                                     3                                       15                                               8                                    31                                         5                                    6 

Master

PhD

PhD                                   -                                          -                                                -    -  -  - 

PhD

Total

Ukupno 226                                                                 592 878                                                                     2 125                                    927                                857 

Total  
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2.4    Shpalljet mujore për punë të regjistruara sipas kualifikimit (vazhdim) 

  Mesečni oglasi za slobodna radna mesta prema kvalifikaciji (nastavak) 

           Monthly registered job vacancies by qualification (continued)  
 

Korr-Jul-

Jul/2023

Gush-Avg-

Aug/2023

Shta-Sep-

Sep/2023

Tet-Oct-

Oct/2023

Nën-Nov-

Nov/2023

Dhje-Dec-

Dec/2023

Niveli i edukimit Totali Totali Totali Totali Totali Totali

Nivo obrazovanja Ukupno Ukupno Ukupno Ukupno Ukupno Ukupno

Level of education Total Total Total Total Total Total

I pa shkolluar

Neobrazovan 0 0 0                         -                           -                           -   

Not in eduation

Shkolla fillore

Osnovna škola                       295 115                            197                     225                      140                     103 

Primary education

Arsim i mesëm 

profesional

Srednje stručno 

obrazovanje 273 212                            266                     395                      308                     183 
Ssecondary education, 

vocational

Shkollë e mesme 

gjimnaz

Srednja škola gimnazija                       125 84                               91                     148                        77                     101 
Secondary education, 

gymnasium

Bachelor

Bečelor                       158 113                            161                     228                      177                     131 

Bachelor

Master

Master                            6 6                               19                        15                          6                          4 

Master

PhD

PhD 0 0 0                         -                           -                           -   

PhD

Total

Ukupno 857 530 734 1 011                708                   522                   

Total  
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2.4    Shpalljet mujore për punë të regjistruara sipas kualifikimit (vazhdim) 

  Mesečni oglasi za slobodna radna mesta prema kvalifikaciji (nastavak) 

           Monthly registered job vacancies by qualification (continued)  
 

Jan-Jan-Jan 

/2024

Shk-Feb-

Feb/2024

Mar-Mar-

Mar/2024

Pri-Apr-

Apr/2024

Maj-Maj-

May/2024

Qer-Jun-

Jun/2024

Niveli i edukimit Totali Totali Totali Totali Totali Totali

Nivo obrazovanja Ukupno Ukupno Ukupno Ukupno Ukupno Ukupno

Level of education Total Total Total Total Total Total

I pa shkolluar

Neobrazovan 84 59 84                        26                        54                       20 

Not in eduation

Shkolla fillore

Osnovna škola                         82 133                            114                     207                      337                     114 

Primary education

Arsim i mesëm 

profesional

Srednje stručno 

obrazovanje 144 171                            844                     220                      339                     230 
Ssecondary education, 

vocational

Shkollë e mesme 

gjimnaz

Srednja škola gimnazija                         91 95                               50                     114                        91                       90 
Secondary education, 

gymnasium

Bachelor

Bečelor                         75 171                            117                     120                      190                     156 

Bachelor

Master

Master                            5 19                               13                          3                        13                          7 

Master

PhD

PhD 0 0 0 0 0

PhD

Total

Ukupno 481 648 1 222 690 1 024 617

Total  
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2.4    Shpalljet mujore për punë të regjistruara sipas kualifikimit (vazhdim) 

  Mesečni oglasi za slobodna radna mesta prema kvalifikaciji (nastavak) 

           Monthly registered job vacancies by qualification (continued)  
 

Korr-Jul-

Jul/2024

Gush-Avg-

Aug/2024

Shta-Sep-

Sep/2024

Tet-Oct-

Oct/2024

Nën-Nov-

Nov/2024

Dhje-Dec-

Dec/2024

Niveli i edukimit Totali Totali Totali Totali Totali Totali

Nivo obrazovanja Ukupno Ukupno Ukupno Ukupno Ukupno Ukupno

Level of education Total Total Total Total Total Total

I pa shkolluar

Neobrazovan                         37                             31                            135                        17                        28                       19 

Not in eduation

Shkolla fillore

Osnovna škola                       175                          126                            218                     207                      105                       52 

Primary education

Arsim i mesëm 

profesional

Srednje stručno 

obrazovanje                       391                          367                            282                     266                  4 623                     237 
Ssecondary education, 

vocational

Shkollë e mesme 

gjimnaz

Srednja škola gimnazija                       152                             55                               87                        88                        89                       63 
Secondary education, 

gymnasium

Bachelor

Bečelor                       145                          161                            125                     150                      132                     186 

Bachelor

Master

Master                            9                               7                                 6                          5                          2                          2 

Master

PhD

PhD 0 0 0 0 0 0

PhD

Total

Ukupno 909                     747                        853                                              733                  4 979                     559 

Total  
 
Shenim më rendësi:  Për tabelat 2.3, 2.4  është  ndryshuar grumbullimi i të dhënave nga MPMS, prandaj tani e tutje të dhënat 
do të publikohen në  ketë  menyrë. 
Važna napomena:  Za tabele 2.3, 2.4  promijenjeno je prikupljanje podadaka od strane MRSS, pa zato će se podaci ubuduće 
publikovati na ovaj način. 
Important note: For tables 2.3, 2.4 the collection of data from MLSW has changed, therefore data will be published in this 
manner. 

________________________ 
"Ligji për regjistrim dhe evidencën e të papunëve dhe punëkerkuesve - neni 10/ Ndërprerja e mbajtjës në evidencë të të 

papunësuarve dhe punëkërkuesve, 1.7.nuk paraqitet në Zyrat të Punësimit dy (2) herë radhas mbi gjashtë (6) muaj. Keshtu që 
nga viti 2015 do të raportohet vetem për të papunët të regjistruar të cilët vijnë fizikisht për tu regjistruar në zyret e punësimit dhe 
që paraqiten qdo 3 muaj. Nese nuk paraqiten në Zyrat të Punësimit dy (2) herë radhas (3+3 muaj) atëherë këta përsona janë  
jo aktiv dhe i ndërprehet mbajtja e evidencës". 

“Të gjithë personat sipas nivelit të arsimit, të cilët e kanë përfunduar shkollën e lartë (sistemi i vjetër) tani e e tutje këta persona 
janë përfshirë në bachelor.    

 
 "Zakon o registraciji i evidenciji nezaposlenih i onih koji traže posao - Član 10/ Prestanak vođenja evidencije nezaposlenih i onih 
koji traže posao, 1.7. ne prijavljuje se u Kancelarije za zapošljavanje dva (2) puta uzastopno preko šest (6) meseci. Dakle, od 
2015. godine biće prijavljeno samo za registrovane nezaposlene koji fizički dođu da se registruju u Kancelarije za zapošljavanje i 
koji se prijavljuju svaka 3 meseca. Ako se ne pojave u 
Kancelarijama za zapošljavanje dva (2) puta uzastopno (3+3 meseca) onda ti ljudi nisu aktivni i prestaje im vođenje evidencije". 
" Sve osobe prema nivou obrazovanja, koji su završili višu školu (stari sistem) od sada pa nadalje su uključeni u bicolor" . 

 
"Law for registration and evidence of the unemployed and job seekers - Article 10 / Termination of keeping the records of the 
unemployed and jobseekers, 1.7. Does not appear in the Employment Offices of two (2) times a row over six (6) months. Since 
the 2015 will be reported only the registered unemployed people who come physically to be registered at Employment Offices 
and that appear every 3 months. If they do not appear in the Employment Offices of two (2) times a row (3 + 3 months) then these 
people are inactive and terminated from the record-keeping. " 
"All persons according to educational level who have completed secondary not tertiary level (the previous education system) from 
now are part of the Bachelor ". 
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3  Kushtet Sociale - Socijalni uslovi - Social welfare 

       3.1 Numri i familjeve që marrin ndihmë sociale sipas rajoneve 
    Broj porodica  koje primaju socijalnu pomoć prema regionima 
    Number of families receiving social assistance benefits by region 
 

Viti                  

Muaji
Gjithsej Gjakovë Gjilan Mitrovicë Pejë Prizren Prishtinë Ferizaj

Godina           

Mesec
Ukupno Đakovica Gnjilane Mitrovica Peć Prizren Priština Uroševac

Year           

Month
Total Gjakova Gjilan Mitrovica Peja Prizren Prishtina Ferizaj

2020-01 24 229 2 004 2 138 6 072 2 178 2 369 6 976 2 492

2020-02 24 178 1 996 2 117 6 041 2230 2 359 6 934 2 501

2020-03 24 198 1 990 2 126 6 059 2 250 2 344 6 966 2 463

2020-04 24 697 1 988 2 205 6 160 2 251 2 378 7 180 2 535

2020-05 24 864 2 027 2 198 6 211 2 262 2 378 7 244 2 544

2020-06 24 615 2 014 2 167 6 204 2 240 2 349 7 122 2 519

2020-07 24 373 2 000 2 166 6 111 2 205 2 324 7 067 2 500

2020-08 24 339 1 994 2 168 6 065 2 217 2 321 7 065 2 509

2020-09 24 496 2 012 2 172 6 131 2232 2 348 7 084 2 517

2020-10 24 791 2 040 2 193 6 266 2 242 2 399 7 137 2 514

2020-11 25 273 2 052 2 255 6 365 2290 2 435 7 302 2 574

2020-12 25 679 2 063 2 292 6 504 2 309 2 476 7 430 2 605

2021-01 25 768 2 068 2 315 6 546 2 335 2 462 7 446 2 596

2021-02 26 120 2 087 2 349 6 650 2 352 2 502 7 535 2 645

2021-03 26 298 2 114 2 355 6 718 2 375 2 510 7 544 2 682

2021-04 26 033 2 089 2 283 6 680 2 372 2 495 7 463 2 651

2021-05 25 921 2 072 2 273 6 637 2 357 2 509 7 439 2 634

2021-06 25 805 2 059 2 274 6 579 2332 2 500 7 422 2 639

2021-07 25 714 2 042 2 260 6 601 2 326 2 496 7 382 2 607

2021-08 25 538 2 049 2 227 6 566 2319 2 486 7 320 2 571

2021-09 25 514 2 033 2 234 6 555 2 319 2 492 7 307 2 574

2021-10 25 549 2 028 2 233 6 586 2313 2 511 7 292 2 586

2021-11 25 681 2 061 2 208 6 645 2 334 2 516 7 323 2 594

2021-12 25 895 2 085 2 195 6 742 2 340 2 536 7 387 2 610

2022-01 25 933 2 085 2 164 6 786 2 339 2 544 7 395 2 620

2022-02 25 811 2 093 2 147 6 743 2 360 2 530 7 316 2 622

2022-03 25 736 2 109 2 135 6 786 2 368 2 486 7 286 2 566

2022-04 25 737 2 123 2 098 6 793 2 379 2 494 7 275 2 575

2022-05 25 482 2 104 2 077 6 745 2384 2 442 7 211 2 519

2022-06 25 444 2 108 2 069 6 727 2 391 2 439 7 182 2 528

2022-07 25 088 2 557 2 479 6 643 2663 1 635 6 632 2 479

2022-08 24 627 2 533 2 449 6 515 2 632 1 587 6 489 2 422

2022-09 24 169 2 494 2 368 6 420 2 628 1 574 6 343 2 342

2022-10 23 661 2 480 2 304 6 321 2 561 1 570 6 131 2 294

2022-11 23 100 2 466 2 191 6 109 2 533 1 549 6 001 2 251

2022-12 22 980 2 470 2 157 6 095 2 554 1 539 5 933 2 232

2023-01 22 571 2 453 2 085 6 023 2 499 1 507 5 778 2 226

2023-02 22 376 2 417 2 048 6 018 2519 1 509 5 663 2 202

2023-03 21 948 2 383 1 988 5 930 2 468 1 487 5 549 2 143

2023-04 21 127 2 325 1 902 5 683 2406 1 466 5 305 2 040

2023-05 21 312 2 320 1 930 5 805 2 469 1 457 5 283 2 048

2023-06 21 131 2 319 1 907 5 778 2463 1 437 5 209 2 018

2023-07 20 937 2 280 1 871 5 714 2 470 1 437 5 150 2 015

2023-08 20 810 2 286 1 878 5 655 2 449 1 415 5 125 2 002

2023-09 20 671 2 264 1 878 5 652 2 422 1 401 5 075 1 979

2023-10 20 486 2 243 1 886 5 586 2 411 1 388 4 999 1 973

2023-11 20 353 2 230 1 867 5 579 2 410 1 387 4 931 1 949

2023-12 20 379 2 240 1 862 5 557 2 433 1 391 4 948 1 948

2024-01 20 251 2 228 1 848 5 584 2 369 1 395 4 877 1 950

2024-02 20 098 2 200 1 824 5 525 2 385 1 392 4 855 1 917

2024-03 19 879 2 166 1 809 5467 2 361 1 392 4 806 1 878

2024-04 19 514 2 124 1 765 5 348 2 334 1 374 4 717 1 852

2024-05 19 364 2 114 1 760 5 298 2 339 1 368 4 652 1 833

2024-06 19 239 2 115 1 743 5 273 2 348 1 360 4 581 1 819

2024-07 19 028 2 088 1 747 5235 2 322 1 343 4 477 1 816

2024-08 18 843 2 066 1 723 5 206 2 303 1 331 4 422 1 792

2024-09 18 745 2 089 1 714 5 156 2 301 1 325 4 373 1 787

2024-10 18 358 2 058 1 683 5 015 2 257 1 308 4 311 1 726

2024-11 18 226 2 051 1 676 5011 2 256 1 294 4 247 1 691

2024-12 18 121 2 061 1 659 4 964 2 252 1 276 4 235 1 674

RAJONI / REGION / REGION 

 
 
Burimi: ASK, Seria 5 – Statistikat Sociale, Të dhënat statistikore për mirëqenien sociale në Kosovë 
Izvor: ASK, Serija 5 – Socialne Statistike, Statistićki podaci o socilnoj zaštiti na Kosovu 
Source: KAS, Series 5  – Social Statistics, Statistical data on Social Welfare in Kosovo 
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3.2  Numri i anëtarëve të familjeve që marrin ndihmë sociale sipas rajoneve 
       Broj članova porodica koji primaju socijalnu pomoć prema regionima 
       Number of family members receiving social assistance benefits by region 

 

Viti           

Muaji
Gjithsej Gjakovë Gjilan Mitrovicë Pejë Prizren Prishtinë Ferizaj

Godina       

Mesec
Ukupno Đakovica Gnjilane Mitrovica Peć Prizren Priština Uroševac

Year          

Month
Total Gjakova Gjilan Mitrovica Peja Prizren Prishtina Ferizaj

2020-01 98 214 8 175 8 186 23 082 8 970 9 836 29 465 10 500

2020-02 98 058 8 157 8 083 22 958 9137 9 827 29 361 10 535

2020-03 98 070 8 141 8 128 23 037 9 184 9 703 29 483 10 394

2020-04 100 017 8 119 8 389 23 465 9 188 9 886 30 302 10 668

2020-05 100 567 8 273 8 365 23 640 9 228 9 886 30 475 10 700

2020-06 99 712 8 236 8 280 23 551 9 161 9 812 30 040 10 632

2020-07 98 722 8 181 8 260 23 256 9 043 9 656 29 780 10 546

2020-08 98 518 8 135 8 272 23 132 9 058 9 646 29 682 10 593

2020-09 98 990 8 208 8 286 23 271 9120 9 765 29 736 10 604

2020-10 99 957 8 318 8 354 23 746 9 130 9 951 29 910 10 548

2020-11 101 799 8 378 8 598 24 071 9301 10 109 30 567 10 775

2020-12 103 189 8 375 8 723 24 467 9 378 10 266 31 049 10 931

2021-01 103 303 8 405 8 817 24 545 9 458 10 212 30 991 10 875

2021-02 104 780 8 497 8 958 24 996 9 513 10 345 31 402 11 069

2021-03 105 296 8 572 8 956 25 196 9 578 10 369 31 421 11 204

2021-04 104 116 8 497 8 642 24 942 9 558 10 324 31 101 11 052

2021-05 103 512 8 398 8 585 24 777 9 486 10 353 30 951 10 962

2021-06 102 958 8 313 8 595 24 472 9411 10 323 30 870 10 974

2021-07 102 371 8 215 8 547 24 494 9 395 10 285 30 625 10 810

2021-08 101 681 8 294 8 444 24 277 9387 10 214 30 405 10 660

2021-09 101 621 8 242 8 453 24 184 9 372 10 270 30 447 10 653

2021-10 101 588 8 197 8 430 24 277 9338 10 298 30 355 10 693

2021-11 102 019 8 341 8 316 24 513 9 394 10 312 30 414 10 729

2021-12 102 904 8 443 8 264 24 869 9 423 10 384 30 754 10 767

2022-01 102 845 8 421 8 146 24 882 9 385 10 455 30 730 10 826

2022-02 102 333 8 460 8 053 24 722 9 473 10 390 30 437 10 798

2022-03 101 856 8 485 7 970 24 765 9 502 10 217 30 354 10 563

2022-04 101 646 8 567 7 812 24 775 9 555 10 189 30 178 10 570

2022-05 100 608 8 479 7 724 24 556 9545 9 971 29 997 10 336

2022-06 100 395 8 524 7 697 24 471 9 571 9 949 29 836 10 347

2022-07 98 832 10 867 8 991 24 079 10605 6 153 27 972 10 165

2022-08 97 124 10 758 8 923 23 725 10 465 5 927 27 413 9 913

2022-09 95 478 10 587 8 616 23 424 10 497 5 876 26 853 9 625

2022-10 93 451 10 521 8 365 23 098 10 191 5 831 26 002 9 443

2022-11 91 263 10 446 7 950 22 344 10 083 5 763 25 424 9 253

2022-12 90 806 10 452 7 860 22 330 10 172 5 717 25 088 9 187

2023-01 89 318 10 367 7 566 22 173 9 956 5 599 24 500 9 157

2023-02 88 453 10 221 7 474 22 101 10021 5 594 24 016 9 026

2023-03 86 945 10 045 7 295 21 804 9 862 5 511 23 622 8 806

2023-04 83 811 9 811 6 979 20 916 9681 5 435 22 576 8 413

2023-05 84 249 9 754 7 040 21 294 9 860 5 403 22 472 8 426

2023-06 83 363 9 744 6 928 21 226 9 791 5 300 22 112 8 262

2023-07 82 621 9 569 6 784 20 968 9 851 5 277 21 915 8 257

2023-08 81 903 9 606 6 777 20 745 9 746 5 176 21 694 8 159

2023-09 81 113 9 486 6 746 20 638 9 620 5 105 21 469 8 049

2023-10 80365 9386 6795 20351 9561 5055 21 203 8014

2023-11 79769 9327 6733 20328 9558 5038 20 872 7913

2023-12 79955 9367 6681 20268 9684 5071 20986 7898

2024-01 79 402 9325 6631 20325 9463 5076 20688 7894

2024-02 78 599 9176 6495 20087 9534 5067 20485 7755

2024-03 77 551 9049 6379 19856 9447 5045 20212 7563

2024-04 75 977 8 865 6 175 19 351 9 326 4 934 19 884 7442

2024-05 75 114 8 819 6 122 19 083 9 320 4 909 19 515 7346

2024-06 74 611 8 817 6 079 18 983 9368 4 863 19 246 7 255

2024-07 73 744 8 693 6 048 18 843 9 264 4 816 18 827 7 253

2024-08 72 824 8 580 5 929 18 720 9 184 4 775 18 511 7125

2024-09 72 329 8 699 5 885 18 485 9 140 4 737 18 278 7 105

2024-10 70 754 8 548 5 791 17 987 8948 4 653 17 979 6 848

2024-11 70 134 8 509 5 735 17 957 8 956 4 606 17 708 6 663

2024-12 72 993 8 521 5 677 21 039 8 956 4 555 17 631 6 614

RAJONI / REGION / REGION 

 
 
 Burimi: ASK, Seria 5 – Statistikat Sociale, Të dhënat statistikore për mirëqenien sociale në Kosovë        
 Izvor: ASK, Serija 5 – Socialne Statistike, Statistićki podaci o socilnoj zaštiti na Kosovu 
 Source: KAS, Series 5  – Social Statistics, Statistical data on Social Welfare in Kosovo  
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4 Statistikat ekonomike – Ekonomska statistike – Economic statistics  
                                            

4.1  Numri i Bizneseve të reja të regjistruara sipas seksioneve të veprimtarive      
         Broj registrovanih biznisa prema sekcijama delatnosti  

           Number of registered businesses by the activity section  
 

Periudhat

Bujqësi, 

pylltari dhe 

peshkatari

Xehetari dhe 

gurëthyes
Prodhim

Furnizim me 

energji 

elektrike, gaz 

avull dhe ajër 

të kondicionuar

Furnizim me ujë, 

kanalizim, 

menaxhim 

mbeturinash dhe  

aktivitete revitalizimi 

të tokës

Ndërtimtari

Tregti me 

shumicë dhe 

pakicë, riparim i 

mjeteve motorike, 

motoçikletave 

Transport 

dhe 

ruajtje

Akomodim 

dhe aktivitete 

të 

shërbimeve

 me ushqim

Informacion 

dhe 

komunikim

Aktivitete 

financiare 

dhe 

sigurimit

Quarters Total A B C D E F G H I J K

Periodika
Poljoprivreda,

lov I ribarstvo

Vađenje ruda 

i kamena
Proizvodnja

Snabdevanje 

elekričnom 

energijom, 

gasom, parom i 

klimatizacija

Snabdevanje 

vodom, upravljanje 

otpadom i aktivnosti 

revitalizacije 

zemljišta 

Izgradnja

Veleprodaja i 

maloprodaja 

;Popravak 

motornih vozila 

motobicikala 

Prevoz i 

skladištenj

e

Usluge 

smeštaje i 

ishrane

Informisnaje 

i 

komunikacije

Finansijske 

aktivnosti i 

aktivnosti 

osiguranja

Quarters Total A B C D E F G H I J K

Periods 

Agriculture, 

forestry and 

fishing

Mining and 

quarry
Production

Supply of 

electricity, gas, 

steam and air 

conditioning

Water supply, 

sewerage, waste 

management and 

land revitalization 

activities

Constructio

n

Wholesale and 

retail trade, repair 

of motor vehicles, 

motorcycles

Transport 

and 

storage

Accommodati

on and food 

service 

activities

Information 

and 

communicati

on

Financial 

and 

insurance 

activities

Quarters Total A B C D E F G H I J K

2020-TM1 1 684 0 0 363 6 5 213 590 85 270 137 15

2020-TM2 2 033 0 1 309 2 5 328 488 74 191 107 8

2020-TM3 2 593 257 9 302 3 5 231 597 73 282 174 13

2020-TM4 2 868 140 7 354 14 4 268 728 72 275 180 27

2021-TM1 2 941 79 7 344 8 9 340 804 78 293 173 22

2021-TM2 2 057 84 5 303 7 10 272 795 65 361 123 32

2021-TM3 1 676 58 4 249 10 6 206 625 70 295 135 18

2021-TM4 1 696 48 3 296 8 9 183 646 75 251 149 28

2022-TM1 2 002 80 7 286 28 10 299 692 66 332 180 22

2022-TM2 1 835 85 5 345 25 4 306 543 74 276 158 14

2022-TM3 1 872 141 6 262 33 7 322 645 65 232 137 22

2022-TM4 2 221 186 4 353 39 8 325 762 77 271 170 26

2023-TM1 2 221 186 4 353 39 8 325 762 77 271 170 26

2023-TM2 1 847 82 6 285 25 7 285 668 60 258 136 35

2023-TM3 1 814 64 6 272 20 12 275 617 63 288 178 19

2023-TM4 1 904 63 9 253 22 10 283 718 76 244 200 26

2024-TM1 2 376 153 8 362 18 10 364 849 119 246 214 33

2024-TM2 2 015 102 2 346 19 11 329 722 81 231 154 18

2024-TM3 2 013 126 5 353 21 9 307 656 81 255 180 20

2024-TM4 2 103 89 6 292 23 9 326 746 93 294 190 35

Seksionet e aktiviteteve ekonomike  - Sektori privrednih delatnosti  -  Sections of economic activities

 
 
Burimi: MTI, Zyra e Regjistrimit te Bizneseve 
Izvor: MTI, Kancelarija za registrovani biznisa 
Source: MTI, Office for Business Registration 
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 4.1 Numri i Bizneseve të reja të regjistruara sipas seksioneve te veprimtarive (vazhdim)            

       Broj registrovanih biznisa prema sekcijama (nastavak) 

       Number of registered businesses by the activity section (continues) 
 

Periudhat
Aktivitete të 

patundshmërisë

Aktivitete 

profesionale

, shkencore 

dhe teknike

Aktivitete 

administrat

ive dhe 

mbështetës

e

Administratë 

publike dhe 

mbrojtje: 

sigurim social 

I detyrueshëm

Arsim

Shëndetësi 

njerëzore 

dhe 

aktivitete të 

punës 

sociale

Art, 

zbavitje 

dhe 

rekreacion

Aktivitete 

të 

shërbimev

e tjera

Aktivitete 

të 

ekonomive 

familjare si 

punëdhënë

s

Aktivitete të 

organizatave 

dhe organeve 

jashtë-

territoriale

Quarters Total L M N O P Q R S T U

Periodika
Poslovanje 

nekretninama

Profesionaln

e, naučne i 

tehničke 

delatnosti

Administrat

ivne i 

pomoćne 

uslužne 

aktivnosti

Javna uprava i 

odbrana; 

obavezno 

socijalno 

osiguranje

Obrazova

nje

Zdravstven

a i 

socijalna 

zaštita

Umetnost, 

razonoda i 

rekreacija

Ostale 

uslužne 

aktivnosti

Aktivnosti 

domaćinsta

va kaso 

poslodavac

a 

Aktivnosti 

organizacija i 

vanteritorijaln

ih tela

Kvartali Total L M N O P Q R S T U

Periods
Real estate 

activities

Professional

, scientific 

and 

technical 

activities

Administrat

ive and 

support 

activities

Public 

administration 

and defense, 

compulsory 

social 

insurance

Education

Human 

health and 

social work 

activities

Arts, 

entertainm

ent and 

recreation

Other 

service 

activities

Activities of 

households 

as 

employers

Activities of 

organizations 

and extra-

territorial 

bodies

Quarters Total L M N O P Q R S T U

2020-TM1 627 22 225 133 5 34 58 41 109

2020-TM2 520 18 189 104 3 20 38 27 121

2020-TM3 647 23 235 103 5 30 65 56 130

2020-TM4 799 34 286 142 8 39 66 46 178

2021-TM1 784 40 293 148 2 33 69 48 151

2021-TM2 756 36 256 139 5 29 87 55 149

2021-TM3 803 36 204 138 2 38 88 75 222

2021-TM4 720 39 237 163 5 33 64 39 140

2022-TM1 833 39 266 207 4 28 79 69 141

2022-TM2 887 31 281 175 2 31 70 91 206

2022-TM3 764 49 254 169 6 29 58 49 150

2022-TM4 865 37 309 166 2 44 78 61 168

2023-TM1 865 37 309 166 2 44 78 61 168

2023-TM2 816 55 262 210 2 26 64 51 146

2023-TM3 1038 49 334 186 3 44 78 72 272

2023-TM4 917 56 306 219 9 43 81 38 165

2024-TM1 873 43 333 193 5 28 81 61 129

2024-TM2 800 29 243 202 3 26 67 60 170

2024-TM3 940 43 313 194 4 39 79 72 196

2024-TM4 932 59 309 212 3 36 85 70 158

Seksionet e aktiviteteve ekonomike  -  Sektori privrednih delatnosti  -  Sections of economic activities

 
 

Burimi: MTI, Zyra e Regjistrimit te Bizneseve 
Izvor: MTI, Kancelarija za registrovani biznisa 
Source: MTI, Office for Business Registration     
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5 Prodhimi i thëngjillit (t) dhe i energjisë elektrike, importi, eksporti dhe 
konsumi i energjisë elektrike (MWh) 

 

      Proizvodnja uglja (t) i električne energije, uvoz-izvoz i potrošnja električne 
      energije (MWh)  

      Production of coal (t) and electricity, electricity imports, exports and  
      consumption  (MWh)  
 

Prodhimi 

Bruto
Importet Eksportet Amvisnia Komercial Industri

Ndriqimi 

publike & 

tjerat
1

Konsumatorët  

2201-10kv 

(MWH)

Godina  

Mesec

Proizvodnja 

uglja
Proizvodnja Uvoz Izvoz Domacinstvo Komercijalna Industrija

Java 

preduzeća & 

drugo
1

Potrošači  220-

110kv (MWH)

Year 

Month

Coal 

production
Production Imports Exports Public Commercial Industry

Public 

enterprise & 

Other
1

Customers 220- 

110kv (MWH)

2020-01 876 243 624 264 366 399 232 264 327 855 99 189 36 965 3 150 38 301

2020-02 624 495 556 306 315 910 258 852 244 451 84 571 33 127 2 905 35 515

2020-03 819 146 636 508 249 097 272 220 252 483 64 301 33 150 2 320 40 167

2020-04 692 285 567 315 159 196 219 510 235 795 46 806 27 003 2 346 41 384

2020-05 719 382 554 275 144 421 244 477 200 625 61 456 28 436 2 029 44 193

2020-06 538 871 390 424 205 809 179 072 182 276 71 627 30 856 2 096 38 614

2020-07 602 367 449 760 182 049 231 845 176 451 77 193 33 032 2 056 9 580

2020-08 533 466 517 426 105 087 218 648 179 275 75 774 32 258 2 149 8 968

2020-09 761 001 570 437 100 425 260 798 168 551 73 340 32 402 2 409 17 831

2020-10 775 083 579 065 226 387 267 132 210 548 86 333 35 468 3 119 38 504

2020-11 736 927 586 670 235 072 181 523 257 640 83 562 36 497 3 037 39 412

2020-12 858 682 630 518 297 544 149 073 341 750 107 924 40 195 3 409 43 778

2020 8 537 948 6 662 967 2 587 396 2 715 413 2 777 699 932 077 399 389 31 026 396 247

2021-01 616 869 604 529 301 600 121 639 351 643 97 251 35 012 3 316 39 738

2021-02 741 472 540 951 296 269 187 787 299 626 90 554 32 907 2 812 35 088

2021-03 664 669 509 606 320 438 113 211 314 574 96 981 39 315 3 000 43 778

2021-04 732 223 565 386 252 434 212 387 284 362 85 571 35 581 2 607 40 890

2021-05 852 725 609 853 153 348 314 959 284 362 85 571 35 581 2 607 37 353

2021-06 690 915 563 660 191 337 309 370 209 433 74 252 33 153 2 377 43 290

2021-07 758 892 477 081 274 977 262 251 200 462 95 284 37 912 2 294 43 426

2021-08 587 869 435 861 303 536 243 944 207 954 101 393 38 686 2 545 43 408

2021-09 536 956 445 230 341 432 335 516 178 347 73 508 34 715 2 924 38 172

2021-10 711 850 579 279 254 158 230 064 249 878 88 373 38 913 3 588 16 032

2021-11 818 499 607 805 239 558 202 331 291 517 96 741 40 650 3 808 9 141

2021-12 822 498 513 299 407 008 115 812 383 275 113 421 43 480 4 154 8 270

2021 8 535 436 6 452 539 3 336 095 2 649 270 3 255 434 1 098 901 445 904 36 033 398 585

2022-01 782 682 525 431 412 443 111 039 391 333 109 330 39 742 3 658 3 637

2022-02 780 557 548 037 272 967 182 846 345 895 103 558 36 724 3 441 2 476

2022-03 636 874 666 610 267 016 224 983 345 895 103 558 36 724 3 441 6 653

2022-04 648 845 563 945 206 103 245 699 268 556 89 981 37 123 2 904 9 168

2022-05 694 110 525 964 195 664 295 750 209 042 83 112 35 294 2 618 22 946

2022-06 591 753 556 971 228 422 377 928 172 985 86 857 36 366 2 518 19 548

2022-07 637 812 468 629 343 718 364 976 199 980 97 240 40 025 2 434 18 355

2022-08 573 206 447 177 355 236 367 025 204 333 99 155 40 368 2 818 8 963

2022-09 844 187 460 036 273 260 323 551 177 373 80 182 37 997 3 021 7 672

2022-10 755 077 466 712 246 543 218 299 226 403 88 375 40 495 3 556 8 747

2022-11 602 479 531 340 220 117 194 671 248 637 97 222 42 857 3 627 8 855

2022-12 731 112 585 541 354 671 223 972 354 199 117 736 47 941 1 051 8 945

2022 8 278 694 6 346 394 3 376 161 3 130 739 3 144 633 1 156 306 471 657 35 087 125 965

2023-01 663 001 348 091 171 659 379 591 117 971 44 568 3 879 5 390

2023-02 554 575 302 335 143 704 329 863 109 311 42 085 3 215 3 532

2023-03 609 244 264 474 192 309 293 885 107 411 46 206 3 314 8 405

2023-04 514 151 316 793 203 291 285 128 96 293 41 817 2 842 6 965

2023-05 493 333 280 190 269 440 219 506 89 266 40 343 2 667 8 525

2023-06 449 761 201 925 196 891 179 078 86 190 39 124 2 440 26 577

2023-07 478 269 268 050 226 059 202 085 106 471 44 652 2 405 42 029

2023-08 423 120 293 908 202 609 209 219 108 900 45 523 2 700 41 539

2023-09 416 149 246 256 202 573 174 625 90 667 41 775 3 147 41 667

2023-10 462 479 266 890 206 656 200 266 90 698 43 614 3 464 9 527

2023-11 603 948 243 327 198 320 259 634 104 481 47 150 3 954 9 527

2023-12 665 911 416 726 228 808 396 633 134 811 53 505 4 414 9 119

2024 0 6 333 940 3 448 965 2 442 319 3 129 513 1 242 470 530 362 38 442 212 803

En.elektrike / Električna energija / 

Electricity
Konsumi / Potrošnja / Consumption

Viti  Muaji

Prodhimi i 

thëngjillit

 
 

    

  Burimi: KEK;  Izvor: KEK;  Source:  KEK   
  Vërejtje:Pozicioni ( Nd.Publik + të tjerë ¹ ) është konsumi i realizuar intern tek Mihjet dhe Gjenerimi për nevoja sekondare 
  Napomena: Pozicija (Javna ras.+drugi¹) predstavlja realizovanu internu potrosnju kod Kopa i Generacije za sekundarne 
  potrebe 
  Note: Position (publik lighting + other¹) is an internal consumption to Mining and Generation for secondary needs  
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6 Transporti dhe telekomunikacioni - Transport i telekomunikacije -Transport 
and telecommunications 

 
      6.1     Numri i telefonave dhe i impulseve   

       Broj telefonskih aparata i telefonskih impulsa 
       Number of phones and impulses 
 

Viti - Muaji Përdoruesit Impulset*

Godina - Mesec Korisnici Impulsi*

Year - Month No of users Impulses*

2020-01 18 318 4 534

2020-02 18 129 4 488

2020-03 17 993 4 454

2020-04 26 008 4 443

2020-05 25 741 4 397

2020-06 25 547 4 364

2020-07 25 851 4 034

2020-08 25 585 3 992

2020-09 25 392 3 962

2020-10 25 876 4 066

2020-11 25 610 4 024

2020-12 25 417 3 994

2021-01 25 303 3 896

2021-02 25 043 3 856

2021-03 24 855 3 827

2021-04 25 049 4 311

2021-05 24 792 4 266

2021-06 24 605 4 234

2021-07 24 568 5 208

2021-08 24 860 5 270

2021-09 24 604 5 215

2021-10 24 506 4 967

2021-11 24 255 4 916

2021-12 24 072 4 879

2022-01 24 501 4 455

2022-02 24 250 4 409

2022-03 24 067 4 376

2022-04 24 167 4 058

2022-05 23 919 4 017

2022-06 2 374 3 986

2022-07 23 969 4 315

2022-08 23 723 4 270

2022-09 23 545 4 238

2022-10 23 964 4 099

2022-11 23 717 4 057

2022-12 23 539 4 026

2023-01 68 194 2 713

2023-02 67 660 2 631

2023-04 67 085 2 905

2023-05 66 910 3 111

2023-06 66 569 2 948

2023-07 66 639 3 193

2023-08 66 073 3 469

2023-09 66 352 3 294

2023-09 66 352 3 294

2023-10 66 227 2 992

2023-11 66 139 3 385

2023-12 66 040 3 502

2024-01 66 397 3 052

2024-02 67 472 2 860

2024-03 68 459 2 922

2024-04 69 185 2 575

2024-05 69 181 2 195

2024-06 68 490 2 015

2024-07 68 551 2 105

2024-08 68 243 2 109

2024-09 68 003 1 921

2024-10 68 081 1 968

2024-11 67 732 2 130

Telefonia fikse

Fiksna telefonia

Line phones

 
 
Burimi:ARKEP, Izvor: RAEPK, Source: RAEPC 
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6.2  Numri i fluturimeve dhe i udhëtarëve në Aeroportin e Prishtinës 
Broj letova i putnika u Prištinskom Aerodromu 
Number of flights and passengers at Prishtina Airport  

 

Viti - Muaji
Fluturimet e 

realizuara
Udhëtarët hyrës Udhëtarët dalës

Gjithsej 

udhëtarë

Godine - 

Mesec
Ostvareni letovi Putnici pri ulazu Putnici pri izlazu Svega putnika

Year - Month Executed flights Incoming passengers
Outgoing 

passengers

Total 

passengers

2020-01 661 79 290 103 840 183 130

2020-02 567 82 813 84 222 167 035

2020-03 306 35 300 45 822 81 122

2020-04 19 380 2 603 2 983

2020-05 21 2 325 2 545 4 870

2020-06 54 8 523 2 275 10 798

2020-07 419 53 687 34 826 88 513

2020-08 476 44 221 64 067 108 288

2020-09 317 38 318 39 967 78 285

2020-10 522 77 772 78 144 155 916

2020-11 358 41 677 51 595 93 272

2020-12 516 84 281 43 523 127 804

2020 4 236 548 587 553 429 1 102 016

2021-01 555 47 745 86 346 134 091

2021-02 369 47 352 48 967 96 319

2021-03 393 48 769 50 984 99 753

2021-04 340 36 664 42 403 79 067

2021-05 507 71 015 63 941 134 956

2021-06 657 96 323 79 414 175 737

2021-07 1 327 215 522 118 282 339 804

2021-08 1 431 138 683 22 758 383 441

2021-09 774 66 884 110 067 176 951

2021-10 711 97 580 97 532 195 112                  

2021-11 537 72 180 82 308 154 488

2021-12 796 125 934 80 526 206 460

2021 8 397 1 064 651 883 528 2 176 179

2022-01 773 69 680 124 433 194 113

2022-02 519 79 194 77 081 156 275

2022-03 644 97 523 97 070 194 593

2022-04 931 135 738 125 371 261 109

2022-05 507 71 015 63 941 134 956

2022-06 928 139 782 120 374 260 156

2022-07 1 287 221 375 143 266 364 641

2022-08 1 260 148 768 221 985 370 753

2022-09 876 110 274 142 752 253 026

2022-10 769 119 264 124 339 243 603

2022-11 639 91 544 106 497 198 041

2022-12 817 134 042 101 076 235 118

2022 9 950 1 418 199 1 448 185 2 866 384

2023-01 808 100 111 135 456 235 567

2023-02 598 96 503 96 497 193 000

2023-04 976 150 223 145 064 295 287

2023-05 941 140 148 150 383 290 531

2023-06 978 156 967 132 279 289 246

2023-07 1 315 235 068 161 032 396 100

2023-08 1 343 169 067 241 683 410 750

2023-09 990 133 487 170 933 304 420

2023-10 886 142 024 150 341 292 365

2023-11 713 105 641 119 841 225 482

2023-12 949 157 359 108 732 266 091

2024-01 996 114 055 173 138 287 193

2024-02 796 131 536 133 885 265 421

2024-03 896 150 259 136 673 286 932

2024-04 976 162 648 163 665 326 313

2024-05 1002 168 070 168 606 336 676

2024-06 1068 175 657 159 338 334 995

2024-07 1429 246 732 172 084 418 816

2027-08 1454 189 778 258 019 447 797

2024-09 1115 152 231 192 063 344 294

2024-10 1075 172 345 182 935 355 280

2024-11 995 148 017 163 203 311 220

2024-12 1 199 196 105 166 440 362 545  
  
Burimi: Aeroporti i Prishtinës 
Izvor: Aeroport u Prištini 
Source: Prishtina Airport 
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7 Tregtia e jashtme – Spoljna trgovina – External trade 

         7.1 Eksporti sipas  KSTJ  
      Izvoz prema SMTK  
      Export by SITC 

                                                                                                                                                 
1000 Euro 

Viti-Muaji Gjithsej
Ushqime dhe 

kafshë të gjalla
Pije dhe duhan

Materiale të 

papërpunuara
Lëndë djegëse

Yndyrna bimore dhe 

shtazore

Godina - Mesec Ukupno
Hrana i žive 

životinje
Piće i duvan Materijali neprerađeni Gorivo

Biljne i životinjske 

masnoće

Year - Month Total
Food and live 

animals

Beverages and 

tobacco

Crude materials, 

inedible, except fuels

Mineral fuels, 

lubricants and related 

materials

Animal and vegetable 

oils, fats and waxes

2023-01 62,175 5,834 2,709 8,038 4,571 513

2023-02 73,170 5,311 3,212 9,994 8,142 693

2023-03 81,776 6,876 3,726 10,209 3,142 860

2023-04 67,299 4,832 3,407 8,359 3,062 1,043

2023-05 74,779 5,592 4,899 9,927 3,414 819

2023-06 68,573 7,577 4,038 6,994 2,457 652

2023-07 67,320 7,158 5,058 7,682 895 674

2023-08 67,342 7,374 6,068 6,142 581 683

2023-09 78,396 7,445 5,134 7,939 2,600 605

2023-10 80,446 8,474 5,963 7,452 1,222 486

2023-11 76,500 6,483 4,919 7,671 1,328 578

2023-12 65,362 6,963 5,242 4,499 1,634 561

2023 863,136 79,919 54,375 94,906 33,048 8,167

2024-01 60,319 4,527 2,563 5,829 722 597

2024-02 70,317 6,683 3,569 6,620 798 747

2024-03 80,538 6,702 4,502 8,597 1,977 634

2024-04 73,199 5,127 5,607 6,836 2,657 698

2024-05 85,685 7,042 6,294 9,886 5,749 515

2024-06 73,363 6,534 6,476 8,531 2,466 492

2024-07 85,912 8,666 7,162 8,184 11,806 531

2024-08 83,524 8,953 6,414 4,967 15,280 863

2024-09 77,520 9,143 6,032 6,936 3,003 516

2024-10 87,326 9,645 6,184 8,685 7,462 800

2024-11 93,934 9,511 6,452 8,328 10,342 431

2024-12 69,614 7,940 6,860 6,410 3,839 407

2024 941,250 90,473 68,115 89,808 66,099 7,230

2025-01 59,681 6,406 3,678 6,584 448 351

2025-02 67,267 6,517 3,756 7,279 2,006 430

2025-03 74,746 6,747 5,176 7,726 5,230 321  
 
Burimi: ASK, Seria 3 - Statistikat Ekonomike, Statistikat e tregtisë së jashtme  
Izvor: ASK, Serija 3 - Ekonomske Statistike, Statistike spoljne trgovine  
Source:KAS, Series 3 – Economic Statistics, External trade statistics 
 

Të dhënat për vitin 2020/2021/2022 janë të dhëna Preleminare.  
Podaci za godinu 2020/2021/2022 Preleminarni podaci  
The data for 2020/2021/2022 preliminary data. 
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7.1     Eksporti sipas  KSTJ  (vazhdim) 
          Izvoz prema SMTK (nastavak)  

   Export by SITC (continued)   
 

                                                                                                                          1000 Euro   

Viti-Muaji Produkte kimike Mallra të përpunuara 
Makineri e pajisje 

transporti

Mallra të tjera të 

përpunuara 

Mallra të pa klasifikuara diku 

tjetër 

Godina - Mesec Hemijski proizvodi Prerađene robe
Mašine i oprema za 

prevoz
Ostale neprerađene robe 

Robe koje nisu klasifikovane 

na drugom mestu

Year - Month
Chemicals and related 

products, n.e.s.

Manufactured goods 

classified chiefly by 

material

Machinery and 

transport equipment

Miscellaneous 

manufactured articles

Commodities and 

transactions not classified 

elsewhere in the SITC

2023-01 4,273 16,705 3,153 16,376 2

2023-02 4,927 15,269 3,395 22,226 :

2023-03 5,761 19,588 3,828 24,070 3,716

2023-04 4,439 16,201 3,569 22,367 20

2023-05 5,360 18,508 3,797 22,452 10

2023-06 4,858 17,170 3,834 20,965 28

2023-07 4,726 15,968 2,992 22,103 63

2023-08 4,314 14,879 3,897 23,321 83

2023-09 5,826 18,738 3,994 26,094 21

2023-10 6,828 18,516 4,173 27,319 13

2023-11 5,286 17,907 3,732 24,296 4,300

2023-12 4,132 15,909 4,936 21,471 15

2023 60,730 205,358 45,300 273,060 8,271

2024-01 4,697 17,304 4,687 19,392 1

2024-02 5,912 20,500 4,699 20,787 2

2024-03 7,193 22,708 5,261 18,233 4,732

2024-04 7,125 21,659 4,915 18,573 3

2024-05 7,042 23,624 4,871 20,662 :

2024-06 6,291 20,858 4,806 16,688 221

2024-07 6,087 22,303 3,930 17,210 33

2024-08 5,790 20,553 3,256 17,424 23

2024-09 6,954 22,748 3,694 18,488 7

2024-10 6,385 23,383 3,970 20,775 37

2024-11 5,483 21,414 6,711 21,122 4,142

2024-12 3,742 17,058 3,982 16,527 2,850

2024 72,701 254,112 54,782 225,881 12,050

2025-01 4,200 16,394 4,376 17,232 12

2025-02 5,424 19,769 4,960 17,125 0

2025-03 5,879 20,344 5,451 17,872 2  
 
Burimi: ASK, Seria 3 - Statistikat Ekonomike, Statistikat e tregtisë së jashtme  
Izvor: ASK, Serija 3 - Ekonomske Statistike, Statistike spoljne trgovine  
Source:KAS, Series 3 – Economic Statistics, Kosovo international trade statistics 
 
Të dhënat për vitin 2020/2021/2022 janë të dhëna Preleminare.  
Podaci za godinu 2020/2021/2022 Preleminarni podaci  
The data for 2020/2021/2022 preliminary data. 
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 7.2  Eksporti sipas destinacionit 
        Izvoz prema nemeni 

         Export by destination  
                                                                                                                        1000 Euro     

Viti                                      

Muaji
Gjithsej

28 vendet e 

BE_së
CEFTA EFTA

Vendet tjera 

evropiane

Vendet tjera jo 

evropiane

Vendet nga 

Azija
Të tjera

Godina Mesec Ukupno 28 EU countries CEFTA EFTA
Other countries 

of evropian

Other 

countries non 

eurpoian

 Countries of 

Asia
Other

Year Month Total 28 zemalja EU CEFTA EFTA
Ostale evropske 

zemlje

Ostale 

evropske 

zemlje

Zemlje iz  

Azije
Ostalo

2023-01 62,175 19,771 25,966 6,320 2,921 5,094 3 2,100

2023-02 73,170 23,533 27,275 5,882 3,038 8,469 134 4,839

2023-03 81,776 28,059 32,038 6,462 3,488 10,170 126 1,433

2023-04 67,299 19,532 27,003 6,377 3,215 9,944 97 1,130

2023-05 74,779 21,851 33,145 5,936 3,339 8,854 77 1,577

2023-06 68,573 22,875 27,919 6,766 2,450 7,154 32 1,378

2023-07 67,320 22,132 27,612 6,066 1,972 8,022 111 1,406

2023-08 67,342 20,643 26,769 5,830 2,163 10,879 2 1,055

2023-09 78,396 25,297 29,078 8,356 2,587 11,140 96 1,842

2023-10 80,446 26,957 31,230 6,691 2,952 11,196 185 1,235

2023-11 76,501 29,261 27,657 6,893 2,929 8,062 110 1,589

2023-12 65,362 18,692 27,922 5,996 1,260 8,719 124 2,648

2023 863,136 278,604 343,613 77,573 32,314 107,703 1,097 22,233

2024-01 60319 18,413 21,767 5,582 2,616 8,838 18 3,085

2024-02 70317 21,867 28,608 5,788 2,714 6,773 155 4,412

2024-03 80,538 30,849 32,410 7,391 3,397 2,768 98 3,627

2024-04 73,199 24,977 32,592 6,276 4,123 2,878 57 2,296

2024-05 85,685 28,298 39,716 8,073 4,257 2,863 105 2,373

2024-06 73,363 24,933 32,845 7,701 2,476 1,936 251 3,220

2024-07 85,912 26,422 45,022 6,368 2,149 2,424 59 3,468

2024-08 83,524 24,006 43,717 8,443 1,669 1,972 12 3,704

2024-09 77,520 27,321 33,458 7,352 3,500 2,315 32 3,542

2024-10 87,326 28,164 39,947 9,493 3,478 2,871 136 3,237

2024-11 93,934 33,645 42,552 9,836 3,477 2,562 50 1,813

2024-12 69,614 23,665 33,222 5,175 3,218 2,572 142 1,620

2024 941,251 312,560 425,856 87,477 37,075 40,771 1,115 36,396

2025-01 59,681 22,516 24,114 7,028 3,012 1,697 15 1,299

2025-02 67,267 24,521 28,941 7,170 3,564 1,749 63 1,260

2025-03 74,746 25,980 33,470 7,567 3,877 2,307 31 1,513                                                                                           
 
Burimi: ASK, Seria 3 - Statistikat Ekonomike, Statistikat e tregtisë së jashtme  
Izvor: ASK, Serija 3 - Ekonomske Statistike, Statistike spoljne trgovine  
Source:KAS, Series 3 – Economic Statistics, Kosovo international trade statistics 
 

Të dhënat për vitin 2020/2021/2022 janë të dhëna Preleminare.  
Podaci za godinu 2020/2021/2022 Preleminarni podaci  
The data for 2020/2021/2022 preliminary data. 
 
Lista për grupimin e vendeve gjendet në Shtojcën 1. 
Lista o grupiranju zemalja nalazi se u Dodatku 1. 
List of grouping countries is in Annex 1. 
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 7.3  Importi sipas KSTJ 

         Uvoz prema SMTK                                                      
         Imports by SITC 
 
                                                                                                                                    1000 Euro                                                                                                                       

Viti-Muaji Gjithsej
Ushqime dhe kafshë 

të gjalla
Pije dhe duhan Materiale të papërpunuara Lëndë djegëse Yndyrna bimore dhe shtazore

Godina - Mesec Ukupno Hrana i žive životinje Piće i duvan Materijali neprerađeni Gorivo Biljne i životinjske masnoće

Year - Month Total
Food and live 

animals

Beverages and 

tobacco

Crude materials, inedible, 

except fuels

Mineral fuels, 

lubricants and related 

materials

Animal and vegetable oils, 

fats and waxes

2023-01 353,720 58,543 13,262 3,072 57,681 2,290

2023-02 390,688 66,948 15,162 4,392 43,619 2,295

2023-03 508,580 86,682 19,320 7,054 65,183 3,249

2023-04 448,259 79,225 16,913 4,786 56,284 3,888

2023-05 518,125 81,584 23,435 6,833 60,556 3,090

2023-06 467,380 81,130 22,599 10,557 49,619 2,767

2023-07 512,055 84,025 25,898 5,558 67,352 2,870

2023-08 523,154 83,093 26,166 4,950 78,669 3,796

2023-09 527,041 75,112 26,246 6,003 83,289 2,743

2023-10 526,972 82,155 18,861 6,186 68,921 3,726

2023-11 593,783 87,709 18,967 5,903 67,176 3,360

2023-12 543,095 95,686 25,955 5,500 66,272 3,382

2023 5,912,849 961,892 252,784 70,794 764,621 37,456

2024-01 379,978 64,702 14,197 2,874 63,083 2,469

2024-02 467,758 76,873 19,745 5,091 66,454 2,954

2024-03 520,280 94,016 23,574 6,552 57,518 3,354

2024-04 500,728 88,090 14,980 6,078 59,559 2,872

2024-05 516,333 86,708 20,370 6,519 58,311 3,335

2024-06 498,758 81,694 24,230 5,593 50,859 2,995

2024-07 581,789 88,710 36,102 5,763 65,010 4,258

2024-08 582,002 90,869 36,735 5,272 84,768 3,458

2024-09 506,904 79,338 16,234 4,933 56,981 3,450

2024-10 580,292 91,431 17,720 6,475 70,673 4,134

2024-11 566,941 96,309 20,218 10,586 57,198 3,799

2024-12 631,134 106,321 30,086 7,004 96,133 4,169

2024 6,332,896 1,045,062 274,190 72,739 786,547 41,248

2025-01 473,810 77,511 14,536 3,690 93,442 2,913

2025-02 518,644 87,835 18,753 6,281 81,354 3,660

2025-03 610,463 101,434 20,288 7,239 86,345 5,143                                                                                                                                              
 

Burimi: ASK, Seria 3 - Statistikat Ekonomike, Statistikat e tregtisë së jashtme  
Izvor: ASK, Serija 3 - Ekonomske Statistike, Statistike spoljne trgovine  
Source:KAS, Series 3 – Economic Statistics, Kosovo international trade statistics 
 
Të dhënat për vitin 2020/2021/2022 janë të dhëna Preleminare.  
Podaci za godinu 2020/2021/2022 Preleminarni podaci  
The data for 2020/2021/2022 preliminary data. 
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7.3  Importi sipas KSTJ (vazhdim)  
       Uvoz prema SMTK (nastavak)                                                     
       Imports by SITC (continued)          
 

                                                                                                                          1000 Euro                                                                                                                       

Viti-Muaji Produkte kimike Mallra të përpunuara Makineri e pajisje transporti Mallra të tjera të përpunuara 
Mallra të pa klasifikuara 

diku tjetër 

Godina - 

Mesec 
Hemijski proizvodi Prerađene robe Mašine i oprema za prevoz Ostale neprerađene robe 

Robe koje nisu 

klasifikovane na drugom 

mestu

Year - 

Month

Chemicals and 

related products, 

n.e.s.

Manufactured goods 

classified chiefly by 

material

Machinery and transport 

equipment

Miscellaneous 

manufactured articles

Commodities and 

transactions not 

classified elsewhere 

2022-01 37,367 71,115 71,881 38,259 248

2022-02 45,117 74,544 89,209 46,945 2,459

2022-03 66,758 101,308 101,473 57,149 459

2022-04 54,431 92,604 92,006 47,955 172

2022-05 59,132 107,072 116,886 59,091 446

2022-06 52,926 98,386 101,806 47,268 471

2023-07 54,139 102,083 117,997 51,614 519

2023-08 51,369 111,475 106,139 57,044 452

2023-09 54,310 111,274 110,406 57,254 406

2023-10 58,237 112,060 115,791 58,660 2,374

2023-11 55,902 111,517 114,693 128,159 397

2023-12 54,172 98,263 129,454 55,758 8,653

2023 643,860 1,191,701 1,267,741 705,156 17,056

2024-01 37,083 67,370 84,794 42,863 545

2024-02 60,218 89,389 96,555 50,087 392

2024-03 67,524 105,000 113,000 49,285 457

2024-04 61,551 102,193 113,477 51,420 509

2024-05 61,538 107,873 124,486 46,758 436

2024-06 57,292 99,707 122,180 53,763 444

2024-07 62,619 106,910 148,969 63,015 434

2024-08 57,307 115,976 124,992 62,095 531

2024-09 56,402 108,084 123,323 57,745 413

2024-10 65,215 113,205 146,561 64,441 437

2024-11 59,953 116,898 144,132 57,527 321

2024-12 62,151 102,190 160,530 61,946 604

2024 708,852 1,234,795 1,502,999 660,946 5,522

2025-01 45,533 76,837 112,102 46,012 1,235

2025-02 58,807 93,675 113,410 54,584 285

2025-03 65,005 116,401 140,782 67,480 347  
 
Burimi: ASK, Seria 3 - Statistikat Ekonomike, Statistikat e tregtisë së jashtme  
Izvor: ASK, Serija 3 - Ekonomske Statistike, Statistike spoljne trgovine  
Source:KAS, Series 3 – Economic Statistics, Kosovo international trade statistics 
 
Të dhënat për vitin 2020/2021/2022 janë të dhëna Preleminare.  
Podaci za godinu 2020/2021/2022 Preleminarni podaci  
The data for 2020/2021/2022 preliminary data. 
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7.4   Importi sipas vendit të origjinës  

          Uvoz prema zemlji porekla 

          Imports by country of origin 

                                                                                                                                                                   
1000 Euro                                                                                                                       

Viti  Muaji Gjithsej
28 vendet e 

BE_së
CEFTA EFTA

Vendet tjera 

evropiane

Vendet tjera jo 

evropiane

Vendet nga 

Azija
Të tjera

Godina Mesec Ukupno
28 EU 

countries
CEFTA EFTA

Other countries of 

evropian

Other countries non 

eurpoian

Countries of 

Asia
Other

Year Month Total
28 zemalja 

EU
CEFTA EFTA

Ostale evropske 

zemlje

Ostale evropske 

zemlje

Zemlje iz  

Azije
Ostalo

2022-01 338,114 165,687 50,851 2,346 44,025 7,738 34,273 33,194

2022-02 414,770 190,483 68,093 2,757 59,573 13,435 43,632 36,798

2022-03 493,917 205,407 93,237 3,257 72,903 11,997 56,647 50,468

2022-04 462,742 202,769 76,716 3,663 82,556 13,284 46,471 37,283

2022-05 443,892 188,614 82,832 3,266 55,507 15,662 49,055 48,956

2022-06 492,832 192,442 92,892 4,031 77,752 13,357 53,079 59,279

2022-07 502,414 210,980 88,462 4,440 67,826 15,910 59,884 54,913

2022-08 526,829 213,239 100,020 4,110 75,890 20,338 59,918 53,315

2022-09 478,167 193,621 85,169 3,522 80,700 16,425 54,319 44,412

2022-10 488,774 203,387 83,200 5,400 78,106 14,857 55,198 48,625

2022-11 475,419 204,869 86,454 2,833 95,277 11,977 46,548 27,461

2022-12 521,522 217,289 92,725 3,663 99,914 16,621 57,842 33,468

2022 5,639,393 2,388,786 1,000,653 43,287 890,030 171,601 616,864 528,172

2022-01 353,720 149,305 54,464 2,309 53,598 10,512 54,905 28,626

2022-02 390,688 173,163 61,737 3,612 60,811 10,457 57,248 23,659

2022-03 508,580 228,137 92,557 4,037 78,816 15,816 63,494 25,722

2022-04 448,259 199,545 78,345 3,355 70,977 10,463 65,194 20,379

2022-05 518,125 215,254 96,824 4,136 81,947 12,906 82,199 24,858

2022-06 467,380 199,609 72,461 3,041 73,935 13,227 76,360 28,747

2023-07 512,055 224,447 73,991 3,689 66,532 14,778 103,241 25,377

2023-08 523,153 217,053 73,224 1,866 74,209 14,783 109,238 32,780

2023-09 527,041 218,425 96,541 3,642 71,512 12,752 96,656 27,512

2023-10 526,972 233,656 81,167 2,552 71,114 18,823 92,123 27,537

2023-11 593,782 228,092 75,967 3,431 156,858 18,286 85,362 25,786

2023-12 543,095 255,291 69,105 3,491 85,976 15,907 84,295 29,030

2023 5,912,849 2,541,977 926,383 39,163 946,286 168,710 970,315 320,014

2024-01 379,978 164,363 57,625 2,321 63,582 10,953 61,504 19,630

2024-02 467,758 217,431 76,483 2,540 72,116 11,748 58,066 29,374

2024-03 520,280 251,898 67,186 3,166 100,939 17,514 52,165 27,412

2024-04 500,728 243,399 65,460 3,514 71,996 15,211 69,726 31,422

2024-05 516,333 234,620 67,364 3,505 77,530 18,963 60,999 53,352

2024-06 498,758 228,542 64,605 3,805 62,165 12,927 77,856 48,858

2024-07 581,789 270,881 66,707 3,723 83,701 14,962 84,195 57,621

2024-08 582,002 242,922 74,527 3,967 93,743 14,739 81,715 70,388

2024-09 506,904 212,597 65,313 4,907 81,355 14,034 77,478 51,219

2024-10 580,292 255,454 74,472 3,395 90,754 26,952 81,611 47,654

2024-11 566,941 242,454 72,070 3,249 83,667 13,332 82,559 69,610

2024-12 631,134 269,803 99,570 5,613 89,919 32,909 77,932 55,389

2024 6,332,896 2,834,364 851,383 43,704 971,467 204,244 865,805 561,929

2025-01 473,810 204,503 83,589 2,034 67,197 13,365 66,149 36,971

2025-02 518,644 229,116 83,355 4,016 76,119 14,728 65,666 45,643

2025-03 610,463 249,034 101,497 6,167 91,688 12,550 104,605 44,922  
 

Burimi: ASK, Seria 3 - Statistikat Ekonomike, Statistikat e tregtisë së jashtme  
Izvor: ASK, Serija 3 - Ekonomske Statistike, Statistike spoljne trgovine  
Source:KAS, Series 3 – Economic Statistics, Kosovo international trade statistics 
 
Të dhënat për vitin 2020/2021/2022 janë të dhëna Preleminare.  
Podaci za godinu 2020/2021/2022 Preleminarni podaci  
The data for 2020/2021/2022 preliminary data. 
 
Lista për grupimin e vendeve gjendet në Shtojcën 1. 
Lista o grupiranju zemalja nalazi se u Dodatku 1. 
List of grouping countries is in Annex 1. 
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8  Çmimet – Cene – Prices 

  
8.1. Indeksi i Harmonizuar i çmimeve të konsumit (HIÇK) - Harmonizovani Indeks cena 
potrošnje (HICP) - Harmonized index of consumer prices, 2015=100 (HICP) 
 

Viti  Muaji Gjthsej IÇK

Godina Mesec Ukupno ICP

Year  Month Total CPI

Peshat / 100.0% 40.1% 5.7% 4.1% 7.7% 7.6% 2.1% 15.7% 3.8% 4.4% 1.0% 3.2% 4.5%
Peshat / ponderi / 

Weight 2023
100.0% 38.2% 6.4% 4.1% 8.9% 6.2% 2.4% 18.3% 2.2% 3.7% 0.6% 3.2% 5.8%

2023-01 127.9 141.3 132.6 104.0 121.6 117.2 113.1 126.9 114.8 101.3 104.4 125.9 116.1

2023-02 127.6 143.0 132.6 103.7 119.8 117.5 113.7 122.4 114.9 101.2 104.9 126.1 116.8

2023-03 127.1 142.5 132.7 104.2 116.6 117.9 113.9 121.6 113.3 101.8 104.9 126.8 116.7

2023-04 127.0 142.2 133.2 105.5 116.7 118.0 113.9 121.1 114.8 102.2 104.9 126.9 116.7

2023-05 126.6 142.0 134.4 105.5 118.4 118.7 113.9 117.6 114.8 102.6 104.9 127.0 116.7

2023-06 126.6 141.5 134.8 105.8 117.5 118.8 113.9 118.4 114.7 103.1 104.9 127.0 117.0

2023-07 127.1 141.0 135.1 105.3 119.1 118.8 115.5 120.8 114.6 103.9 104.9 127.9 117.3

2023-08 128.4 141.8 136.4 105.5 118.8 120.2 115.4 124.9 114.6 105.0 104.9 129.0 117.6

2023-09 129.5 142.3 137.2 106.1 121.0 120.0 116.4 128.5 114.4 105.3 104.0 129.3 116.9

2023-07 127.1 141.0 135.1 105.3 119.1 118.8 115.5 120.8 114.6 103.9 104.9 127.9 117.3

2023-08 128.4 141.8 136.4 105.5 118.8 120.2 115.4 124.9 114.6 105.0 104.9 129.0 117.6

2023-09 129.5 142.3 137.2 106.1 121.0 120.0 116.4 128.5 114.4 105.3 104.0 129.3 116.9

2023-10 129.5 142.3 137.1 107.9 121.4 120.1 116.7 126.9 114.5 106.0 104.0 129.3 118.3

2023-11 129.4 142.6 137.0 107.6 123.9 120.6 116.7 124.2 114.5 106.2 104.0 129.3 118.3

2023-12 129.8 143.3 138.8 107.5 129.1 120.8 116.4 122.0 114.5 106.1 104.0 129.3 118.6

Peshat / ponderi / 

Weight 2024
100.0 35.1% 6.8% 4.1% 9.0% 6.3% 2.3% 17.7% 2.4% 4.5% 0.7% 4.1% 7.2%

2024-01 130.2 144.7 139.4 107.8 129.3 120.9 116.0 121.2 114.5 106.4 104.0 129.7 118.8

2024-02 130.4 145.0 139.6 107.0 128.2 121.7 116.2 121.9 114.5 106.4 104.0 129.5 118.8

2024-03 130.0 144.7 139.6 108.6 125.6 122.0 116.1 121.0 114.5 106.5 104.0 129.5 119.1

2024-04 130.1 145.3 139.7 108.5 121.5 122.1 116.2 122.4 114.5 106.4 104.0 129.5 119.2

2024-05 129.6 144.1 140.2 108.7 122.4 122.3 116.2 121.1 114.4 106.3 104.0 130.1 119.4

2024-06 129.6 144.0 140.6 108.8 121.7 122.1 116.2 121.0 114.4 106.6 104.0 130.3 119.7

2024-07 129.9 143.6 140.7 109.0 122.2 122.4 116.3 123.1 114.4 107.1 104.2 130.2 119.6

2024-08 130.2 144.2 140.9 109.1 122.0 122.8 116.3 123.3 114.4 107.5 104.2 130.3 119.7

2024-09 129.8 145.8 141.5 109.4 120.8 123.1 116.4 118.2 112.3 107.2 104.2 130.7 121.1

2024-10 130.0 146.6 141.6 109.6 121.0 123.1 116.4 117.8 112.3 107.3 104.2 131.1 121.2

2024-11 130.3 147.2 142.2 109.7 122.7 123.4 116.3 116.6 112.3 107.6 104.2 131.3 121.1

2024-12 131.2 148.2 141.7 109.8 125.1 124.0 117.1 118.6 112.3 107.6 104.2 131.6 121.4

Peshat / ponderi / 

Weight 2025
100.0 32.1% 6.2% 4.4% 9.0% 7.3% 2.6% 18.4% 3.2% 5.8% 0.9% 4.1% 6.0%

2025-01 132.2 150.1 144.1 110.1 126.7 124.0 117.4 118.9 112.4 107.4 106.5 132.1 121.3

2025-02 132.6 151.5 144.3 110.3 126.2 124.5 118.4 118.6 112.5 107.8 106.5 133.5 121.7

2025-03 133.7 154.2 145.3 111.9 124.5 125.2 120.8 118.4 112.3 108.0 107.3 136.7 122.8

10 11 12

Grupi COICOP / Grupa COICOP / COICOP Group

01 02 03 04 05 06 07 08 09
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8.2   Indeksi i Harmonizuar i Çmimeve të Konsumit  Janar 2023 – Mars 2025 (viti bazë 
        2015=100),  ndryshimet mujore dhe vjetore të çmimeve në përqindje  
 

       Harmonizovani  Indeks potrošačkih cena Januar 2023 – March 2025 (bazna 
       godina 2015=100) sa mesečnim i godišnjim promenama cena u procentima  
 

       Harmonised Indices Consumer Prices January 2023 – Mart 2025 (base year 
       2015=100), monthly and annual changes of prices in percentage 
 

Viti-Muaji Indeksi (2015 = 100) Ndryshimi mujor në përqindje Ndryshimi vjetor në përqindje  

Godine-Mesec   Indeks (2015 = 100) Mesečna promena u procentima  Godišnja promena u procentima

Year-Month Index (2015 = 100) Monthly change in percent Annual change in percent

2023-01 127.8 0.7 11.9

2023-02 128.1 0.2 11.0

2023-03 127.6 -0.4 7.6

2023-04 127.0 0.0 5.6

2023-05 126.6 -0.3 4.3

2023-06 126.6 0.0 2.8

2023-07 127.1 0.4 2.3

2023-08 128.4 1.0 3.2

2023-09 129.5 0.9 4.2

2023-10 129.5 0.0 3.3

2023-11 129.4 -0.1 2.9

2023-12 129.8 0.3 2.3

Mesatarja vjetore 2023

Godišnji prosek 2023

Annual average 2023

2024-01 130.2 0.3 1.8

2024-02 130.4 0.1 2.2

2024-03 130.0 -0.3 2.3

2024-04 130.1 0.1 2.4

2024-05 129.6 -0.4 2.4

2024-06 129.6 0.0 2.4

2024-07 129.9 0.3 2.2

2024-08 130.2 0.2 1.4

2024-09 129.8 -0.3 0.2

2024-10 130.0 0.2 0.4

2024-11 130.3 0.2 0.7

2024-12 131.2 0.7 1.1

Mesatarja vjetore 2024

Godišnji prosek 2024

Annual average 2024

2025-01 132.2 0.7 1.5

2025-02 132.6 0.4 1.7

2025-03 133.7 0.8 2.9

130.1 : 1.6

128.1 : 5.0

 
 

Burimi:ASK, Seria 3 - Statistikat Ekonomike, Indeksi i Harmonizuar i çmimeve të konsumit 
Izvor: ASK, Serija 3 - Ekonomske Statistike, Harmonizovani Indeks cena potrošnje 
Source: KAS, Series 3 – Economic Statistics, Harmonized index of consumer prices 
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8.3    Indeksi i çmimeve të prodhimit (IÇP) TM1 2023 – TM2 2024 (viti bazë 2010=100), 
         ndryshimet tremujore dhe vjetore në përqindje 
                                                                              

    Indeks cena proizvodnje (ICP) K1 2023 – K2 2024 (bazna godina 2010=100), vartalne 
    i godišnje promene u procentima    
                                                                                                                           
    Producer Price Index (PPI) Q1 2023 – Q2 2024 (base year 2010=100), quarterly and 
    annual changes in percentage 

 

Viti-Tremujori                    Index (2010=100) Ndryshimi tremujor në (%) Ndryshimi vjetor në (%) 

Godina-Kvartal Index (2010=100) Kvartalna promena u (%) Godišnja promena u (%) 

Year-Quarter Index (2010=100) Quarterly change  in per cent Annual changein per cent 

2023-Q1 130.2 3.2 -0.1

2023-Q2 130.1 -0.1 -0.9

2023-Q3 127.8 -1.8 -12.6

2023-Q4 129.6 1.4 2.7

Mesatarja vjetore 2023

Godišnji prosek 2023

Annual average 2023

2024-Q1 129.1 -0.4 -0.9

2024-Q2 131.3 1.7 0.9

2024-Q3 140.4 6.9 9.9

2024-Q4 140.6 0.1 8.5

Mesatarja vjetore 2024

Godišnji prosek 2024

Annual average 2024

135.4 : 4.6

129.4 : -3.1

 
 

 Burimi:ASK, Seria 3 - Statistikat Ekonomike, Indeksi i çmimit të prodhimit 
 Izvor: ASK, Serija 3 - Ekonomske Statistike, Indeks cena proizvodnje   
 Source: KAS, Series 3 – Economic Statistics, Producer price index 
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8.4    Indeksi i çmimeve të importit (IÇIMP) TM1 2021 –TM3  2024 (viti bazë 2010 = 100),  
         ndryshimet tremujore dhe vjetore në pëqindje  

 

    Indeks uvoznih cena (IUC) K1 2021 – K3 2024 (bazna godina 2010=100), kvartalne i  
    godišnje  promene u procentima  

 

        Import Price Index (IMPI) Q1 2021 – Q3 2024 (base year 2010=100), quarterly and 
        annual changes in percentage 
 

Viti - Tremujori Indeksi (2015 = 100) Ndryshimi tremujor në përqindje                               Ndryshimi vjetor në përqindje                                         

Godine - Tromesecne Indeksi (2015 = 100)   
Tromesecne promene u 

procentima  

Godisnje promene u 

procentima

 Year - Quarter Index  (2015 = 100) Quarterly change in    per cent Annual change in per cent

2021 - TM1 122.3 3.3 2.5

2021 - TM2 126.4 3.4 7.7

2021 - TM3 135.0 6.8 14.7

2021 - TM4 141.6 4.9 19.6

Mesatarja vjetore 2021

Prosek godine 2021     

Annual average 2021

2022 - TM1 149.0 5.2 21.8

2022 - TM2 155.9 4.6 23.3

2022 - TM3 158.6 1.7 17.5

2022 - TM4 160.1 1.0 13.0

Mesatarja vjetore 2022

Prosek godine 2022     

Annual average 2022

 2023 -TM1 161.9 1.1 8.6

2023 - TM2 162.5 0.4 4.2

2023 - TM3 163.4 0.6 3.0

155.9 : 18.7

131.3 : 11.1

 
 
 Burimi:ASK, Seria 3 - Statistikat Ekonomike, Indeksi i çmimit të importi 
Izvor: ASK, Serija 3 - Ekonomske Statistike, Indeks uvoznih cena    
Source: KAS, Series 3 – Economic Statistics, Import price index 
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8.5    Indeksi i Kostos të Ndërtimit (IKN) TM1 2021 – TM3 2023 (viti bazë 2015=100), 
         ndryshimet tremujore  dhe vjetore në përqindje  

         Indeks Troškova Izgradnje (ITI) K1 2021 – K3 2023 (bazna godina 2015=100), 
         kvartalne i godišnje romene u procentima % 
 

        Construction Cost Index (CCI) Q1 2021 – Q3 2023 (base year 2015 = 100),  
        quarterly and annual changes in percentage 
 

Viti - Tremujori Indeksi (2010 = 100) Ndryshimi tremujor në përqindje                               Ndryshimi vjetor në përqindje                                         

Godine - Tromesecne Indeksi (2010 = 100)   Tromesecne promene u procentima  Godisnje promene u procentima

 Year - Quarter Index  (2010 = 100) Quarterly change in    per cent Annual change in per cent

Prosek godine 2019     

Annual average 2019

2021 - TM1 108.4 3.7 5.3

2021 - TM2 115.2 6.4 12.1

2021 - TM3 119.0 3.3 15.2

2022 - TM4 121.2 1.8 16.0

Mesatarja vjetore 2021

Prosek godine 2021     

Annual average 2021

             2022 - TM1 135.0 11.5 24.6

             2022 -TM2 138.0 2.2 19.8

             2022 - TM3 142.2 3.0 19.5

             2023 - TM4 141.3 -0.6 16.7

Mesatarja vjetore 2021

Prosek godine 2021     

Annual average 2021

             2023- TM1 139.5 -1.3 3.3

             2023 -TM2 139.4 -0.1 1.0

             2023 -TM3 140.0 0.4 -1.6

115.9 : 12.2

139.1 : 20.1

 
 
 Burimi:ASK, Seria 3 - Statistikat Ekonomike, Indeksi i çmimit të ndertimit 
 Izvor: ASK, Serija 3 - Ekonomske Statistike, Indeks Troškova Izgradnje  
Source: KAS, Series 3 – Economic Statistics, Construction Cost Index  
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9.  Bruto produkti vendor  
     Bruto domaći proizvod  
     Gross Domestic Product 
 

9.1    Bruto produkti vendor në baza tremujore sipas aktiviteteve ekonomike me çmime 
aktual  

         Bruto domaći proizvod u tromesečnoj periodici prema privrednim aktivnostima u  
         trenutnim cenama  
         Quarterly Gross Domestic Product by economic activities at current prices   

                                                                                                                              
(Nëmijë euro)                       

I II III IV I* II* III*

A Bujqësia, pyjet dhe peshkimi A

Poljoprivreda, lov, šumarstvo i ribarenje

A
Agriculture, forestry and 

fishing
102,242       160,207        182,214       212,963            110,860       184,395       197,663       

B
,C

,D
 a

n
d

 E

Industria nxjerrëse; përpunuese; energjia 

elektrike, gazi, avulli dhe furnizimi me ajër 

të kondicionuar; furnizimi me ujë; aktivitetet 

e trajtimit dhe menaxhimit të mbeturinave, 

rehabilitimit

B
,C

,D
 i
 E

Vađenje ruda i kamena;Prerađivačka 

industrija; Snabdevanje električnom 

energijom, gaso;  Snabdevanje vodom;   

kanalizacija  i aktivnosti  upravljanja otpadom 

i rehabilitacija 

B
,C

,D
 a

n
d

 E

Mining and quarrynig; 

Manufacturing; Electricity, gas, 

steam and air conditioning 

supply; Water supply, 

sewerage, waste management 

and remediation

311,643       450,681        462,210       437,745            350,388       451,074       482,132       

C Nga të cilat: Industria përpunuese C Od toga:  Prerađivačka industrija C of which: manufacturing 187,068       279,323        340,367       330,240            215,261       300,581       364,077       

F Ndërtimtaria F Građevinarstvo F Construction 142,061       180,089        224,617       214,522            146,909       187,567       227,066       

G
,H

 a
n

d
 I

Tregtia me shumicë dhe me pakicë; 

riparimi i automjeteve dhe motorçikletave; 

transporti dhe magazinimi; aktivitetet e 

akomodimit dhe shërbimit ushqimor

G
,H

 i
 I

Trgovina na veliko i malo, popravka motornih 

vozila i motocikala, transport i skladištenje, 

Aktivnosti vezane za usluge smeštaja i 

ishrane G
,H

 a
n

d
 I

Wholesale and retail trade; 

Repair of motor vehicles and 

motorcycles; Transportation 

and storage; Accommodation 

and food service activities

325,543       400,457        609,400       526,603            359,322       425,198       662,704       

J Informacioni dhe komunikacioni J Informacije i komunikacije J

Information and 

communiaction 
29,139         35,037          56,972         57,115              33,587         36,836         62,420         

K

Aktivitetet financiare dhe të sigurimit

K

Finansijske aktivnosti i osiguranja

K

Financial and insurance 

activities
75,637         79,538          90,384         103,083            97,285         96,886         109,894       

L

Aktivitete të pasurive të paluajtshme

L Poslovanje nekretninama L Real estate activities 145,588       139,938        120,678       138,418            150,145       144,188       126,341       

M
 a

n
d

 N Aktivitete shkencore, profesionale dhe 

teknike; aktivitete të shërbimeve 

administrative dhe mbështetëse M
 i
 N Profesionalne, naučne i tehničke aktivnosti; 

Administrative i pomoćne uslužne aktivnosti

M
 a

n
d

 N

Proffesional, scientific and 

technical activities;  

Administrative and support 

service activities 56,069         33,532          42,188         48,808              62,725         35,894         46,195         

O
,P

,a
n

d
 Q

Administrata publike dhe mbrojtja; sigurimi 

social i detyrueshëm; arsimi; shëndetësia 

dhe aktivitete të punës sociale

O
,P

,i
 Q

Javna uprava i odbrana: obavezno socijalno 

osiguranje; obrazovanje; zdravstvena i 

sicijalna zaštita

O
,P

,a
n

d
 Q

Public administration and 

defence;  Compulsory social 

security; Education; Human 

health and social work 

activities

215,438       223,758        209,784       257,840            229,695       246,290       253,632       

R
,S

,T
 a

n
d

 U

Arte, argëtim dhe çlodhje, aktivitete të 

prodhimit të mallrave të familjeve për 

përdorim të vet dhe shërbime të tjera

R
,S

,T
 i
 U

Umetnost, razonoda i rekreacija;   Aktivnosti 

domaćinstava kao poslodavac; različite robe i 

usluge od aktivnosti domačinstava za 

sopstvenu upotrebu i ostale usluge 

R
,S

,T
 a

n
d

 U

Arts,entertainment and 

recreation; Other service 

activities; Activities of 

households as employers; 

undifferentiated goods-and 

services-producing activies of 

households for own use; 

Activities of extraterritorial 

organisations and bodies

9,265           11,805          11,282         10,480              10,406         13,087         12,796         

1,412,625     1,715,043     2,009,729    2,007,576         1,551,321    1,821,415    2,180,843    

373,658       410,440        517,306       449,352            383,840       451,784       547,741       

1,786,283     2,125,483     2,527,034    2,456,928         1,935,161    2,273,199    2,728,585    Gross domestic productBruto Produkti Vendor

Nace Rev.2

Bruto Domaći Proizvod

Bruto dodata vrednost

Neto porezi na proizvode

Nace Rev.2

Bruto vlera e shtuar

Taksat neto në produkte

Value added

Nace Rev.2

Net taxes on products

Tremujorët

2023

Tremujorët

2022

 
 

  Të dhënat për  2024,  janë të dhëna  të vlerësuara . 
  Podaci za   2024,  su prоcеnjeni podaci 
 The data for the 2024, are estimated data 
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9.2  Bruto produkti vendor në baza tremujore sipas aktiviteteve ekonomike me   çmimet 
       e vitit paraprak 
       Bruto domaći proizvod u tromesečnoj periodici prema privrednim aktivnostima 
       sa cenama u prethodnoj godini 

  Quarterly Gross Domestic Product by economic activities with prices of  
     previous year                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                       
              (Në mijë euro) 

I II III IV I* II* III*

A Bujqësia, pyjet dhe peshkimi A Poljoprivreda, lov, šumarstvo i ribarenje A Agriculture, forestry and fishing 93,751           159,875          148,741        173,467        106,020        164,733          188,389          

B
,
C

,
D

 
a

n
d

 
E

Industria nxjerrëse; përpunuese; 

energjia elektrike, gazi, avulli dhe 

furnizimi me ajër të kondicionuar; 

furnizimi me ujë; aktivitetet e trajtimit dhe 

menaxhimit të mbeturinave, rehabilitimit

B
,
C

,
D

 
i 
E

Vađenje ruda i kamena;Prerađivačka 

industrija; Snabdevanje električnom 

energijom, gaso;  Snabdevanje vodom;   

kanalizacija  i aktivnosti  upravljanja 

otpadom i rehabilitacija 

B
,
C

,
D

 
a

n
d

 
E

Mining and quarrynig; 

Manufacturing; Electricity, gas, 

steam and air conditioning supply; 

Water supply, sewerage, waste 

management and remediation

316,114         411,848          454,131        434,451        330,404        436,685          466,295          

C Nga të cilat: Industria përpunuese C Od toga:  Prerađivačka industrija C of which: manufacturing 188,562         277,169          333,876        324,676        204,951        289,090          351,203          

F Ndërtimtaria F Građevinarstvo F Construction 120,706         158,437          187,491        188,098        145,720        188,665          227,448          

G
,
H

 
a

n
d

 
I Tregtia me shumicë dhe me pakicë; 

riparimi i automjeteve dhe 

motorçikletave; transporti dhe 

magazinimi; aktivitetet e akomodimit dhe 

shërbimit ushqimor

G
,
H

 
i 
I

Trgovina na veliko i malo, popravka 

motornih vozila i motocikala, transport i 

skladištenje, Aktivnosti vezane za usluge 

smeštaja i ishrane G
,
H

 
a

n
d

 
I

Wholesale and retail trade; Repair of 

motor vehicles and motorcycles; 

Transportation and storage; 

Accommodation and food service 

activities

315,607         375,262          556,690        483,416        349,755        411,429          629,443          

J Informacioni dhe komunikacioni J Informacije i komunikacije J Information and communiaction 27,938           32,532            51,809          51,727          32,530          35,763            59,781            

K Aktivitetet financiare dhe të sigurimit K Finansijske aktivnosti i osiguranja K Financial and insurance activities 71,015           74,711            81,228          86,623          84,506          84,217            94,971            

L Aktivitete të pasurive të paluajtshme L Poslovanje nekretninama L Real estate activities 136,662         136,145          119,505        141,166        148,652        142,968          123,149          

M
 
a

n
d

 
N

Aktivitete shkencore, profesionale dhe 

teknike; aktivitete të shërbimeve 

administrative dhe mbështetëse

M
 
i 
N

Profesionalne, naučne i tehničke 

aktivnosti; Administrative i pomoćne 

uslužne aktivnosti

M
 
a

n
d

 
N

Proffesional, scientific and technical 

activities;  Administrative and 

support service activities 56,615           33,737            41,721          47,947          61,968          35,315            44,798            

O
,
P

,
a

n
d

 
Q

Administrata publike dhe mbrojtja; 

sigurimi social i detyrueshëm; arsimi; 

shëndetësia dhe aktivitete të punës 

sociale

O
,
P

,
i 
Q

Javna uprava i odbrana: obavezno 

socijalno osiguranje; obrazovanje; 

zdravstvena i sicijalna zaštita

O
,
P

,
a

n
d

 
Q

Public administration and defence;  

Compulsory social security; 

Education; Human health and social 

work activities
221,762         222,628          219,309        242,304        209,952        218,645          221,258          

R
,
S

,
T

 
a

n
d

 
U

Arte, argëtim dhe çlodhje, aktivitete të 

prodhimit të mallrave të familjeve për 

përdorim të vet dhe shërbime të tjera

R
,
S

,
T

 
i 
U

Umetnost, razonoda i rekreacija;   

Aktivnosti domaćinstava kao poslodavac; 

različite robe i usluge od aktivnosti 

domačinstava za sopstvenu upotrebu i 

ostale usluge 

R
,
S

,
T

 
a

n
d

 
U

Arts,entertainment and recreation; 

Other service activities; Activities of 

households as employers; 

undifferentiated goods-and services-

producing activies of households for 

own use; Activities of extraterritorial 

organisations and bodies

9,431             11,907            11,560          10,473          10,038          12,487            12,033            

1,369,600       1,617,083       1,872,186     1,859,672     1,479,546     1,730,907       2,067,567       

335,496         372,622          457,994        413,686        375,541        446,053          534,500          

1,705,095      1,989,705       2,330,179     2,273,358     1,855,087     2,176,960       2,602,067       

Tremujorët

2023Nace Rev.2

Bruto vlera e shtuar

Taksat neto në produkte

Tremujorët

2022

Bruto Produkti Vendor Bruto Domaći Proizvod

Nace Rev.2

Value added

Net taxes on products

Gross domestic product

Nace Rev.2

Bruto dodata vrednost

Neto porezi na proizvode

 
  Të dhënat për  2024,  janë të dhëna  të vlerësuara . 
  Podaci za   2024,  su prоcеnjeni podaci 
  The data for the 2024, are estimated data 
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9.3   Bruto Produkti Vendor në baza tremujore me qasjen e shpenzimeve  me çmime 
     aktuale 
     Bruto domaći proizvod u tromesečnoj periodici prema rashodnom pristupu u 
     trenutnim cenama 

     Gross Domestic Product in quarterly basis by expenditure approach at 
     current  Prices 
                                                                                                                                                                                                          

                              (Në mijë euro) 

I II III IV I* II* III*

1=(2+3)
Shpenzimet e konsumit 

final
Troškovi finalne portošnje 

Final consumption 

expenditure
1,937,610     2,179,644     2,049,588    2,508,990    1,967,704     2,301,906     2,266,978     

2

Shpenzimet e konsumit 

final të ekonomive 

shtëpiake dhe IJPSHESH

Troškovi finalne portošnje 

domaćinstava i NIPUD 

Final consumption of 

households and NPISH
1,701,347     1,924,973     1,814,834    2,185,718    1,715,475     2,006,038     1,967,495     

3
Shpenzimet e konsumit 

final të Qeverisë
Troškovi finalne portošnje Vlade

Final consumption of 

Government
236,264        254,671        234,754       323,272       252,228        295,868        299,484        

4 Formimi I bruto kapitalit Formiranje Bruto Kapitala Gross capital formation 616,244        755,783        881,665       880,508       648,575        797,540        916,317        

5=(6-9) Exporti neto Izvoz neto Net export (767,572)      (809,944)       (404,219)      (932,570)      (681,117)       (826,247)       (454,710)       

6=(7+8)
Exporti i mallrave dhe 

shërbimeve
Izvoz roba i usluga Export of goods and services 589,549        729,066        1,417,529    699,889       710,765        806,767        1,474,659     

7 Exporti  i mallrave Izvoz roba Export of goods 216,815        234,174        244,530       235,987       216,841        210,952        217,666        

8 Exporti  i shërbimeve Izvoz usluga Export of services 372,734        494,892        1,172,999    463,902       493,923        595,816        1,256,992     

9=(10+11)
Importi i mallrave dhe 

shërbimeve
Uvoz roba i usluga Import of goods and services 1,357,121     1,539,010     1,821,748    1,632,459    1,391,882     1,633,014     1,929,369     

10 Importi  i mallrave Uvoz roba Import of goods 1,157,249     1,278,387     1,399,688    1,383,412    1,158,910     1,330,379     1,446,331     

11 Importi  i shërbimeve Uvoz usluga Import of services 199,872        260,623        422,060       249,047       232,971        302,636        483,037        

12=(1+4+5)
BPV-ja totale me çmime 

aktuale
Ukupni BDP u tekućim cenama Total GDP at current prices 1,786,283     2,125,483     2,527,034    2,456,928    1,935,161     2,273,199     2,728,585     

Tremujorët

2023

Tremujorët

2022

Komponentet  e BPV-së sipas 

metodës  së shpenzimeve

Components of GDP by 

Expenditure side

Komponente BDP-a prema 

rashodnom pristupu

 
 
  Të dhënat për  2024,  janë të dhëna  të vlerësuara . 
  Podaci za   2024,  su prоcеnjeni podaci 
 The data for the 2024, are estimated data 
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9.4    Bruto Produkti Vendor në baza tremujore me qasjen e shpenzimeve  me çmime 
   konstante 

         Bruto domaći proizvod u tromesečnoj periodici prema rashodnom pristupu u 
         stalnim cenama  
         Gross Domestic Product in quarterly basis by expenditure approach at constant 
         prices 
 

                                                                                                                                                                              (Në mijë euro) 

I II III IV I* II* III*

1=(2+3) Shpenzimet e konsumit final Troškovi finalne portošnje 
Final consumption 

expenditure
1,802,459       1,942,604       1,857,577       2,256,035       1,943,138       2,238,839       2,151,665       

2

Shpenzimet e konsumit final të 

ekonomive shtëpiake dhe 

IJPSHESH

Troškovi finalne portošnje 

domaćinstava i NIPUD 

Final consumption of 

households and NPISH
1,562,892       1,692,808       1,617,586       1,958,912       1,713,380       1,977,712       1,886,073       

3
Shpenzimet e konsumit final të 

Qeverisë

Troškovi finalne portošnje 

Vlade

Final consumption of 

Government
239,567          249,796          239,990          297,124          229,758          261,127          265,592          

4 Formimi I bruto kapitalit Formiranje Bruto Kapitala Gross capital formation 542,481          672,182          754,263          783,261          636,184          789,791          906,395          

5=(6-9) Exporti neto Izvoz neto Net export (639,845)         (625,081)         (281,660)         (765,938)         (724,235)         (851,670)         (455,994)         

6=(7+8)
Exporti i mallrave dhe 

shërbimeve
Izvoz roba i usluga 

Export of goods and 

services
575,251          693,241          1,261,223       630,998          676,229          776,215          1,410,977       

7 Exporti  i mallrave Izvoz roba Export of goods 208,414          222,779          220,390          221,965          212,455          208,723          227,417          

8 Exporti  i shërbimeve Izvoz usluga Export of services 366,836          470,462          1,040,833       409,033          463,774          567,492          1,183,560       

9=(10+11)
Importi i mallrave dhe 

shërbimeve
Uvoz roba i usluga 

Import of goods and 

services
1,215,095       1,318,322       1,542,883       1,396,936       1,400,464       1,627,885       1,866,971       

10 Importi  i mallrave Uvoz roba Import of goods 1,019,094       1,070,925       1,161,032       1,165,560       1,154,202       1,318,310       1,379,415       

11 Importi  i shërbimeve Uvoz usluga Import of services 196,001          247,397          381,851          231,376          246,262          309,576          487,557          

12=(1+4+5)
BPV-ja me çmime të vitit 

paraprak

BDP-a u cenama prethodne 

godine

Total GDP at constant 

prices
1,705,095       1,989,705       2,330,179       2,273,358       1,855,087       2,176,960       2,602,067       

Tremujorët

2023

Tremujorët

2022
Komponentet  e BPV-së sipas metodës  së 

shpenzimeve

Components of GDP by 

Expenditure side

Komponente BDP-a prema 

rashodnom pristupu

 
 
  Të dhënat për  2024,  janë të dhëna  të vlerësuara . 
   Podaci za   2024,  su prоcеnjeni podaci 
  The data for the 2024, are estimated data 
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10.   Statistikat e Bujqësisë dhe Ambientit  

        Statistika Poloprivede i životne sredine 

        Agriculture and Environment Statistics 

10.1      Çmimi mesatar absolut në Euro për disa prodhime bujqësore 
                 Prosčena apsolutna cena pojedinih poljoprivrednih proizvoda 
                 Absolute average prices in Euro for some agriculture products   
 

Sasia Grurë Elb Misër Tërshërë Sana Kashtë Jonxhë Lakëra Qepë Speci

Godina    

Mesec
Količina Pšenica Ječam Kukuruz Zob Seno Slama Detelina Kupus Luk Paprika

     Year       

Month
Amount Wheat Barley Maize Ray Hay Straw Lucern Cabbage Onions Pepper

2020-01 kg 0.21 0.34 0.25 0.27 0.16 0.08 0.18 0.26 0.51 :

2020-02 kg 0.21 0.33 0.25 0.27 0.16 0.09 0.18 0.31 0.50 :

2020-03 kg 0.24 0.30 0.25 0.27 0.14 0.08 0.18 : 0.66 :

2020-04 kg 0.22 0.34 0.26 0.30 0.15 0.08 0.18 : 0.66 :

2020-05 kg 0.21 0.33 0.28 0.27 0.16 0.09 0.18 : 0.62 1.33

2020-06 kg 0.24 0.30 0.27 0.31 0.16 0.08 0.19 0.16 0.46 1.10

2020-07 kg 0.18 0.32 0.27 0.31 0.16 0.07 0.18 0.19 0.41 0.89

2020-08 kg 0.18 0.32 0.27 0.31 0.16 0.08 0.18 0.19 0.36 0.73

2020-09 kg 0.18 0.31 0.24 0.31 0.15 0.08 0.18 0.24 0.41 0.84

2020-10 kg 0.18 0.31 0.24 0.33 0.15 0.08 0.19 0.21 0.47 0.71

2020-11 kg 0.18 0.26 0.23 0.33 0.15 0.08 0.19 0.29 0.51 :

2020-12 kg 0.18 0.26 0.23 0.33 0.15 0.08 0.19 0.24 0.50 :

2021-01 kg 0.18 0.25 0.23 0.30 0.16 0.08 0.21 0.29 0.54 :

2021-02 kg 0.18 0.26 0.24 0.32 0.17 0.08 0.21 0.31 0.49 :

2021-03 kg 0.18 0.27 0.26 0.32 0.18 0.08 0.20 : 0.50 :

2021-04 kg 0.18 0.26 0.25 0.29 0.18 0.09 0.20 : 0.54 :

2021-05 kg 0.18 0.26 0.26 0.30 0.19 0.08 0.21 : 0.59 :

2021-06 kg 0.18 0.26 0.26 0.28 0.17 0.08 0.20 0.20 0.54 1.04

2021-07 kg 0.19 0.29 0.30 0.25 0.14 0.06 0.17 0.39 0.31 1.46

2021-08 kg 0.19 0.29 0.30 0.26 0.15 0.06 0.15 0.44 0.30 0.71

2021-09 kg 0.20 0.29 0.30 0.25 0.14 0.06 0.16 0.41 0.41 0.77

2021-10 kg 0.26 0.29 0.31 0.30 0.17 0.09 0.17 0.40 0.53 1.00

2021-11 kg 0.27 0.29 0.31 0.29 0.19 0.10 0.20 0.34 0.55 :

2021-12 kg : 3.21 : : : 0.97 3.86 0.57 0.53 1.29

2022-01 kg 0.28 0.30 0.33 0.33 0.21 0.11 0.23 0.41 0.53 :

2022-02 kg 0.30 0.31 0.34 0.34 0.21 0.11 0.24 0.41 0.54 :

2022-03 kg 0.30 0.33 0.36 0.36 0.21 0.12 0.26 : 0.53 :

2022-04 kg 0.30 0.36 0.39 0.39 0.20 0.12 0.25 : 0.60 :

2022-05 kg 0.31 0.37 0.39 0.38 0.20 0.12 0.25 : 0.60 :

2022-06 kg 0.30 0.37 0.39 0.36 0.19 0.12 0.24 0.36 0.60 1.00

2022-07 kg 0.33 0.38 0.41 0.39 0.19 0.11 0.23 0.37 0.60 1.07

2022-08 kg 0.33 0.37 0.41 0.40 0.19 0.12 0.24 0.33 0.53 0.96

2022-09 kg 0.33 0.38 0.41 0.39 0.21 0.12 0.24 0.34 0.56 1.00

2022-10 kg 0.33 0.40 0.40 0.38 0.22 0.12 0.25 0.30 0.60 1.36

2022-11 kg 0.33 0.40 0.41 0.41 0.22 0.12 0.25 0.29 0.60 :

2022-12 kg 0.33 0.41 0.40 0.40 0.21 0.12 0.26 0.30 0.61 :

2023-01 kg 0.31 0.39 0.37 0.42 0.23 0.11 0.26 0.34 0.67 :

2023-02 kg 0.31 0.41 0.39 0.42 0.22 0.11 0.26 0.34 0.76 :

2023-03 kg 0.29 0.40 0.39 0.41 0.22 0.11 0.27 : 0.77 :

2023-04 kg 0.25 0.41 0.33 0.38 0.20 0.08 0.21 : 0.97 :

2023-05 kg 0.23 0.40 0.39 0.44 0.19 0.09 0.20 : 1.10 :

2023-06 kg 0.22 0.39 0.39 0.44 0.18 0.09 0.19 0.43 1.14 1.21

2023-07 kg 0.20 0.36 0.37 0.35 0.16 0.08 0.16 0.56 0.83 1.54

2023-08 kg 0.22 0.36 0.34 0.36 0.16 0.07 0.16 0.65 0.76 1.50

2023-09 kg 0.21 0.33 0.34 0.33 0.15 0.07 0.15 0.66 0.82 1.43

2023-10 kg 0.20 0.31 0.33 0.31 0.17 0.09 0.17 0.53 0.89 1.57

2023-11 kg 0.21 0.29 0.33 0.30 0.17 0.09 0.19 0.39 0.93 :

2023-12 kg 0.2 0.3 0.34 0.31 0.18 0.09 0.25 0.36 0.91 :

2024-01 kg 0.21 0.30 0.32 0.32 0.18 0.11 0.20 0.36 0.90 :

2024-02 kg 0.21 0.30 0.32 0.31 0.18 0.11 0.21 0.41 0.93 :

2024-03 kg 0.21 0.31 0.32 0.31 0.18 0.11 0.21 : 0.94 :

2024-05 kg 0.20 0.33 0.34 0.33 0.17 0.11 0.23 : 0.97 :

2024-06 kg 0.20 0.33 0.34 0.33 0.17 0.10 0.23 0.43 0.77 1.64

2024-07 kg 0.19 0.31 0.33 0.32 0.17 0.10 0.21 0.37 0.56 1.36

2024-08 kg 0.19 0.31 0.32 0.33 0.16 0.10 0.19 0.39 0.49 1.36

2024-09 kg 0.20 0.31 0.32 0.34 0.16 0.10 0.19 0.49 0.53 1.49

Viti  Muaji
Prodhimet - Proizvodi  - Products
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10.1  Çmimi mesatar absolut në Euro për disa prodhime bujqësore (vazhdim) 
         Prosčena apsolutna cena pojedinih poljoprivrednih proizvoda (nastavak) 
         Absolute average prices in Euro for some agriculture products (continued) 
 

Sasia Spinaqi Fasulja Domate Tranguj Shalqi Presh Hudhëra Patate Molla Dardha

Godina     

Mesec
Količina Spanać Pasulj Paradajz Krastavac Lubenica Praziluk Luk beli Krompir Jabuke Kruške

     Year       

Month
Amount Spinach Beans Tomatoes Cucumber Watermelon Leek Garlic Patatoes Apple Pear

2020-01 kg 2.50 : : : 0.93 3.93 0.33 0.53 1.43

2020-02 kg 2.64 : : : 0.91 4.07 0.36 0.50 :

2020-03 kg 2.69 : : : 1.04 4.64 0.34 0.64 :

2020-04 kg 0.57 2.50 : : : 0.86 4.71 0.39 : :

2020-05 kg 0.79 2.71 : 0.97 : 0.84 4.29 0.50 : :

2020-06 kg 0.8 2.57 0.94 0.81 : 1.00 4.36 0.43 : :

2020-07 kg 1.4 2.54 0.59 0.57 0.27 1.07 3.64 0.31 : :

2020-08 kg 1.24 2.50 0.46 0.55 0.28 0.96 3.36 0.29 : :

2020-09 kg 1.67 2.64 0.52 0.6 0.27 0.84 3.36 0.33 0.87 1.17

2020-10 kg 1.24 2.86 : 0.92 : 0.94 3.5 0.39 0.61 1.14

2020-11 kg 1.07 2.86 : : : 1.01 3.57 0.4 0.56 1.14

2020-12 kg : 2.71 : : : 1.04 3.57 0.39 0.53 1.23

2021-01 kg : 2.86 : : : 1.07 3.79 0.41 0.53 1.33

2021-02 kg : 2.71 : : : 0.94 3.71 0.41 0.56 :

2021-03 kg : 2.64 : : : 0.97 3.64 0.40 0.60 :

2021-04 kg 0.79 2.71 : : : 0.81 3.21 0.42 : :

2021-05 kg 0.77 2.71 : 1.00 : 0.90 3.36 0.43 : :

2021-06 kg 0.98 2.71 0.70 0.50 : 0.94 3.29 0.46 : :

2021-07 kg 1.67 2.36 0.69 0.41 0.28 0.86 3.29 0.44 : :

2021-08 kg 1.50 2.43 0.66 0.70 0.21 0.93 3.43 0.53 : :

2021-09 kg 1.37 2.86 0.80 0.84 0.26 0.86 3.50 0.54 0.93 1.21

2021-10 kg 1.21 3.50 : : : 0.94 4.07 0.56 0.62 1.26

2021-11 kg 0.96 3.36 : : : 0.96 3.86 0.57 0.57 1.21

2021-12 kg : 2.69 : 2.78 2.75 2.99 12.50 0.33 12.00 3.02

2022-01 kg : 3.00 : : : 0.91 3.71 0.60 0.50 1.26

2022-02 kg : 3.00 : : : 0.93 3.64 0.60 0.50 :

2022-03 kg : 3.00 : : : 0.90 3.26 0.60 0.50 :

2022-04 kg 0.84 3.21 : : : 0.96 3.71 0.60 : :

2022-05 kg 0.94 3.21 : 1.00 : 0.94 3.64 0.60 : :

2022-06 kg 1.57 3.14 0.94 0.57 : 0.93 3.50 0.70 : :

2022-07 kg 1.57 3.29 0.73 0.46 0.32 0.90 3.50 0.56 : :

2022-08 kg 1.86 3.29 0.73 0.60 0.26 0.90 3.71 0.56 : :

2022-09 kg 1.79 3.21 0.83 0.69 0.29 0.94 3.86 0.61 0.73 1.24

2022-10 kg 0.83 3.50 : 1.13 : 0.94 3.71 0.54 0.69 1.41

2022-11 kg 0.79 3.57 : : 0.90 3.86 0.57 0.60 1.41

2022-12 kg : 3.50 : : 0.91 0.79 0.57 0.64 1.40

2023-01 kg : 3.21 : : : 1.00 3.64 0.61 0.62 1.34

2023-02 kg : 3.29 : : : 1.00 3.71 0.60 0.62 :

2023-03 kg : 3.42 : : : 1.00 3.57 0.60 0.65 :

2023-04 kg 1.00 3.43 : : : 0.97 3.36 0.69 : :

2023-05 kg 0.93 3.57 : : : 1.00 3.17 0.81 : :

2023-06 kg 1.29 3.50 0.91 0.81 : 1.07 4.16 0.85 : :

2023-07 kg 2.37 3.86 0.95 0.74 0.61 1.18 4.07 0.64 : :

2023-08 kg 3.50 3.61 0.96 0.89 0.66 1.41 3.93 0.67 : :

2023-09 kg 3.15 3.99 1.15 0.90 0.62 1.23 3.83 0.74 0.92 1.86

2023-10 kg 1.61 3.70 : 0.83 : 1.07 3.71 0.76 0.86 1.89

2023-11 kg 1.50 3.70 : : : 0.94 3.79 0.76 0.83 2.00

2023-12 kg : 3.7 : : : 1.31 4.29 0.76 0.87 1.9

2024-01 kg 2.14 4.07 : : : 1.26 4.14 0.73 0.79 1.60

2024-02 kg 1.60 4.07 : : : 1.23 4.21 0.80 0.86 :

2024-03 kg 1.10 4.29 : : : 1.19 4.43 0.80 0.90 :

2024-05 kg 1.36 4.07 : 0.97 : 1.24 4.43 0.70 : :

2024-06 kg 1.86 4.14 0.34 0.67 : 1.26 4.36 0.63 : :

2024-07 kg 2.93 4.21 0.81 0.74 0.33 1.21 4.36 0.46 : :

2024-08 kg 2.93 4.21 0.86 0.77 0.29 1.24 4.71 0.44 : :

2024-09 kg 2.86 4.43 1.06 0.77 0.31 1.29 4.93 0.50 0.75 1.75

Viti  Muaji
Prodhimet - Proizvodi  - Products
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10.1   Çmimi mesatar absolut në Euro për disa prodhime bujqësore   ( vazhdim) 
          Prosčena apsolutna cena pojedinih poljoprivrednih proizvoda  (nastavak) 
          Absolute average prices in Euro for some agriculture products (continued) 

 
Godina 

Mesec
Količina Šljiva Kesten grožđe

Goveda i 

junad
Svinje Ovce

Kokoške (1 

kom.)

    Mleko     

(1 lit.)
Med

Jaja 30 

kom.

      Year       

Month
Amount Plums Chesnut Grape

Bull.and 

heifers
Pigs Sheep

Chicke (1 

pieces)

      Milk        

(1 lit.)
Honey

Eggs 30 

pieces

2020-01 kg : 2.91 : 2.41 2.11 2.54 11.00 0.33 11.57 2.59

2020-02 kg : : : 2.41 2.19 2.36 10.86 0.33 11.29 2.59

2020-03 kg : : : 2.37 2.17 2.34 11.00 0.35 11.29 2.66

2020-04 kg : : : 2.22 2.06 2.20 10.77 0.36 11.29 2.64

2020-05 kg : : : 2.21 2.08 2.23 11.86 0.36 11.29 2.56

2020-06 kg : : : 2.39 2.20 2.33 11.43 0.36 11.29 2.23

2020-07 kg 0.89 : 2.88 2.20 2.27 11.00 0.36 11.71 2.00

2020-08 kg 0.63 : 2.39 2.20 2.27 11.00 0.34 11.71 2.08

2020-09 kg 0.70 : 1.05 2.43 2.20 2.70 10.67 0.34 11.00 2.10

2020-10 kg 1.29 2.36 1.09 2.44 2.3 2.24 11.14 0.29 11.29 2.37

2020-11 kg : 2.43 1.29 2.41 2.3 2.2 11.65 0.29 12.29 2.76

2020-12 kg : 2.21 : 2.49 2.3 2.3 12.16 0.29 12.29 2.86

2021-01 kg : 2.79 : 2.29 2.20 2.19 10.71 0.31 12.29 2.74

2021-02 kg : : : 2.44 2.23 2.36 11.29 0.31 12.29 2.52

2021-03 kg : : : 2.39 2.23 2.45 11.29 0.31 12.00 2.60

2021-04 kg : : : 2.4 2.41 2.46 11.57 0.31 11.86 2.00

2021-05 kg : : : 2.51 2.65 2.54 11.64 0.31 11.57 1.95

2021-06 kg 0.33 : : 2.49 2.58 2.51 11.71 0.31 11.86 1.83

2021-07 kg 0.99 : : 2.50 2.51 2.47 12.14 0.31 11.86 2.01

2021-08 kg 0.60 : : 2.50 2.59 2.74 12.86 0.31 12.29 2.24

2021-09 kg 0.71 : 0.81 2.54 2.55 2.76 11.86 0.31 12.29 2.44

2021-10 kg 0.93 2.14 0.93 2.64 2.61 2.90 12.29 0.33 12.71 2.81

2021-11 kg : 2.14 0.91 2.74 2.61 2.91 12.43 0.33 12.00 3.00

2021-12 kg : 2.69 : 2.78 2.75 2.99 12.50 0.33 12.00 3.02

2022-01 kg : 2.71 : 2.76 3.04 3.23 12.79 0.34 12.00 2.98

2022-02 kg : : : 2.77 3.11 3.23 13.29 0.34 12.00 3.03

2022-03 kg : : : 2.80 3.14 3.31 13.29 0.37 13.00 3.07

2022-04 kg : : : 2.79 3.24 3.46 12.36 0.38 13.00 2.99

2022-05 kg : : : 2.90 3.24 3.46 12.57 0.38 13.00 3.07

2022-06 kg 1.00 : : 3.01 3.24 3.46 12.43 0.38 13.00 2.84

2022-07 kg 0.94 : : 3.21 3.46 3.61 12.50 0.39 13.29 3.59

2022-08 kg 0.71 : : 3.36 3.46 3.69 12.71 0.39 13.29 3.56

2022-09 kg 0.86 : 1.00 3.31 3.46 3.67 12.86 0.40 13.29 3.58

2022-10 kg 0.93 1.83 : 3.40 3.50 3.67 12.71 0.39 14.14 3.62

2022-11 kg : 1.86 : 3.43 3.44 3.67 12.71 0.40 14.14 3.68

2022-12 kg : 1.79 : 3.43 3.54 3.73 13.11 0.41 14.14 3.81

2023-01 kg : 2.11 : 3.52 3.50 3.47 13.71 0.42 14.14 3.67

2023-02 kg : : : 3.52 3.50 3.42 13.86 0.42 14.14 3.59

2023-03 kg : : : 3.54 3.50 3.39 13.79 0.42 14.14 3.61

2023-04 kg : : : 3.57 3.50 3.5 15.14 0.39 14.57 3.7

2023-05 kg : : : 3.5 3.50 3.5 15.14 0.44 15.29 3.28

2023-06 kg : : : 3.57 3.50 3.62 15.14 0.44 15.29 2.97

2023-07 kg 1.50 : : 3.41 4 3.67 14.71 0.44 15.29 2.67

2023-08 kg 1.47 : : 3.44 4 3.83 14.57 0.44 15.29 2.89

2023-09 kg 2 : 1.52 3.41 3.75 3.87 15.21 0.44 15.29 2.96

2023-10 kg 1.50 3 1.66 3.46 3.75 3.92 14.43 0.44 15.29 2.84

2023-11 kg : 3 1.97 3.44 3.83 4 14 0.44 16.71 3.28

2023-12 kg : 3.36 : 3.47 3.83 4 14 0.44 16.43 3.49

2024-01 kg : 3.64 : 3.67 3.54 3.92 14.57 0.44 15.43 3.45

2024-02 kg : : : 3.66 3.74 3.92 14.57 0.44 15.43 3.15

2024-03 kg : : : 3.67 3.74 3.92 14.43 0.44 15.43 2.98

2024-05 kg : : : 3.50 3.80 4.04 14.71 0.44 17.14 2.41

2024-06 kg : : : 3.5 3.88 4.04 4.71 0.44 17.14 2.20

2024-07 kg 0.84 : : 3.64 4.27 4.29 14.71 0.44 17.43 2.27

2024-08 kg 0.77 : 1.58 3.64 4.27 4.29 14.71 0.45 17.43 2.43

2024-09 kg 0.91 : 1.50 3.47 4.27 4.29 14.71 0.45 17.43 2.60  
 
Burimi: ASK, Seria 2 - Statistikat e Bujqësisë dhe Mjedisit; Indeksi i çmimeve të prodhimeve dhe çmimet në bujqësi  
Izvor: ASK, Serija 2 -   Statistika Poljoprivede i životne sredine;Indeks cena poljoprivrednih proizvoda i cene u poljoprivredi  
Source: KAS, Series 2 – Agriculture and Environment Statistics; Output price index and prices in agriculture 
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11 Shkalla e këmbimit të valutës së zgjedhur në raport me Euron   
            Stepen razmene izabrane valute prema Euro 

 Exchange rates of selected currencies versus Euro 
 

Viti - Muaji
Shqipëria   

Lek 

 Kroacia      

Kuna 

  Maqedonia      

Denar

  Serbia         

Dinar 

 Sllovenia      

Tolar 

 Zvicra         

Frank

   Turqia    

Lira

SHBA  

Dollar

Godina - Mesec
Albanija  

Lek

 Hrvatska     

Kuna

Makedonija     

Denar

Srbija      

Dinar

Slovenija      

Tolar

Švajcarska 

Frank

   Turska    

Lira

USA-

Dolar

Year - Month
Albanian  

Lek

   Croatian     

Kuna

 Macedonian      

Denar

   Serbian     

Dinar

 Slovenian     

Tolar
Swiss  Franc

   Turkish     

Lira
US Dollar

ALL HRK MKD RSD SIT CHF TRY USD 

2022-01 120.41 7.51 60.98 117.40 239.64 1.03 15.26 1.13

2022-02 120.04 7.52 60.90 117.37 239.64 1.04 15.44 1.03

2022-03 121.79 7.55 60.99 117.50 239.64 1.02 16.05 1.10

2022-04 116.03 7.54 60.90 117.34 239.64 1.02 15.90 1.02

2022-05 119.59 7.52 60.98 117.36 239.64 1.03 16.46 1.05

2022-06 118.69 7.51 60.90 117.24 239.64 1.02 17.88 1.05

2022-07 115.94 7.51 60.98 117.21 239.64 0.98 17.75 1.01

2022-08 115.94 7.50 60.84 117.31 239.64 0.96 18.22 1.01

2022-09 115.87 7.51 60.89 117.13 239.64 0.96 18.12 0.99

2022-10 116.07 7.51 61.07 117.11 239.64 0.97 18.24 0.98

2022-11 115.87 7.52 61.22 117.15 239.64 0.98 18.98 1.02

2022-12 113.95 7.53 61.05 117.15 239.64 0.98 19.73 1.05

2023-01 114.8 7.53 61.06 117.20 239.64 0.99 20.22 1.07

2023-02 114.3 7.53 60.90 117.20 239.64 0.99 20.14 1.07

2023-03 113.1 7.53 60.08 117.13 239.64 0.99 20.29 1.07

2023-04 111.3 7.53 60.00 117.10 239.64 0.98 21.18 1.09

2023-05 111.1 7.53 60.97 117.08 239.64 0.97 21.42 1.08

2023-06 106.2 7.53 61.00 117.08 239.64 0.97 25.54 1.08

2023-07 105.5 7.53 61.41 117.15 239.64 0.97 30.12 1.10

2023-08 104.3 7.53 60.96 117.02 239.64 0.95 29.32 1.09

2023-09 105.7 7.53 61.06 117.03 239.64 0.95 28.82 1.06

2023-10 104.6 7.53 61.08 116.93 239.64 0.95 29.4 1.05

2023-11 102.8 7.53 61.09 116.74 239.64 0.96 30.94 1.08

2023-12 101.5 7.53 61.03 116.90 239.64 0.94 31.74 1.09

2024-01 102.5 7.53 61.05 116.9 239.64 0.94 32.7 1.09

2024-02 102.4 7.53 61.08 116.9 239.64 0.94 32.7 1.07

2024-03 102.3 7.53 61.06 116.8 239.64 0.96 34.7 1.08

2024-04 1.00 7.57 61.05 116.87 239.64 0.97 34.65 1.07

2024-05 98.77 7.53 61.07 116.89 239.64 0.98 34.83 1.08

2024-06 98.76 7.53 61.10 116.80 239.64 0.96 35.03 1.07

2024-07 98.37 7.53 61.07 116.76 239.64 0.96 35.07 1.08

2024-08 98.52 7.53 61.09 116.76 239.64 0.94 37.09 1.10

2024-09 97.79 7.53 61.05 116.79 239.64 0.94 37.81 1.11

2024-10 97.04 7.53 61.05 116.78 239.64 0.93 37.31 1.08

2024-11 96.57 7.53 61 116.74 239.64 0.93 36.59 1.06

2024-12 95.99 7.53 61.06 116.70 239.64 0.93 36.6 1.04
 

                
 Burimi: www.oanda.com 
 Izvor :www.oanda.com 
Source: www.oanda.com  
 

http://www.oanda.com/
http://www.oanda.com/
http://www.oanda.com/
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12   Koha në Film City Prishtinë: temperatura, shiu/bora              
 Vreme u Film City u Prištini: temperature, kiša/sneg  
 Weather at Film City in Prishtina: temperatures, rain/snow  

 
Viti - Muaji Ditët me shi/borë

Godina - Mesec Dani sa kišom/snegom

Year - Month Days with rain/snow

Max Min

2020-01 5.8 -4.5 6

2020-02 11.4 -0.9 10

2020-03 12.9 1.4 14

2020-04 17.7 3.7 8

2020-05 21.7 8.9 14

2020-06 25.2 12.1 16

2020-07 28.9 13.7 11

2020-08 28.5 14.2 15

2020-09 26.1 9.8 9

2020-10 19.5 5.9 11

2020-11 12.2 1.8 2

2020-12 8.4 1.6 12

2021-01 6.5 -4.0 17

2021-02 11.8 -0.7 7

2021-03 10.1 -4 12

2021-04 14.7 3.1 14

2021-05 22.2 9.5 8

2021-06 27.1 13.1 14

2021-07 31.0 16 7

2021-08 31 14.8 4

2021-09 24.8 10.2 8

2021-10 15.3 4.4 13

2021-11 12.2 3.8 9

2021-12 7.2 -0.2 13

2022-01 5.4 -4.4 8

2022-02 9.5 -0.7 11

2022-03 0.01 -1.6 7

2022-04 15.9 4.8 14

2022-05 24.5 9.7 10

2022-06 28.6 14.2 12

2022-07 30.5 14.7 8

2022-08 29.7 15.6 11

2022-09 22.6 10.2 14

2022-10 20.1 5.8 6

2022-11 13.4 3.9 17

2022-12 9.3 1.3 17

2023-01 8.5 0.3 17

2023-02 9.9 -2.5 5

2023-03 13.8 2.4 14

2023-04 14.1 4.1 18

2023-05 20.7 9.5 19

2023-06 24.9 13.1 18

2023-07 31 15.4 8

2023-08 29.8 14.6 6

2023-09 27.6 12.3 10

2023-10 22.7 7.3 8

2023-11 13.1 3.1 20

2023-12 10.8 -0.8 13

2024-01 17.4 -13.9 11

2024-02 18.7 -7.7 4

2024-03 25.0 -3.7 16

2024-04 28.4 -0.3 7

2024-05 25.8 3.9 17

2024-06 35.8 9.4 4

2024-07 37.6 10.9 3

2024-08 38.9 10.9 5

2024-09 34.2 4.2 12

2024-10 25.7 0.4 8

2024-11 19.4 -7.1 9

2024-12 13.4 -5.1 14

Temperatura (˚C) 

Temperatura (˚C) 

Temperature (°C)

 
 

Burimi : Instituti Hidrometeorologjik i Kosovës 
Izvor: Hidrometeorološki institut Kosova 
Source: Hydrometeorology Institute of Kosovo 
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SHTOJCA 1: 
DODATAK: 
ANEX 1: 
Lista e vendeve të grupuara që përdoren në tabelat 7.2 dhe 7.4 
List of grouped countries used in tables 7.2 and 7.4 
Lista grupirani zemalja koja se koristi u tabeli  7.2 i 7.4 

 

28 vendet e BE_së 28 EU countries 28 zemalja EU

Austria Austria Austrija

Belgjika Belgium Belgija

Britania e Madhe Great Britain Velika Britanija

Danimarka Denmark Danska

Franca France Francuska

Gjermania Germany Nemačka

Greqia Greece Grčka

Holanda Netherland Holandija

Hungaria Hungary Mađarska

Irlanda Ireland Irska

Italia Italy Italija

Luksemburg Luxembourg Luksemburg

Polonia Poland Poljska

Republika Çeke Czech Republic Čeka Republika

Sllovakia Slovakia Slovakija

Sllovenia Slovenia Slovenija

Spanja Spain Spanija

Suedia Sweden Svedska

Rumani Romania Rumania

Bullgaria Bulgaria Bullgaria

Kroacia Croatia Hrvatska

Të tjera të BE_së Other of  EU Ostale zemlje EU

Cefta Cefta Cefta

Shqipëria Albania Albanija

Maqedonia Macedonia Makedonija

Mali i Zi Montonegro Crna Gora

Serbia Serbia Srbija

Bosnja dhe Hercegovina Bosnja dhe Hercegovina Bosna i Hercegovna

Moldavia Moldavia Moldavia

EFTA EFTA EFTA

Zvicra Switzerland Svajcarska

Icelanda Icelanda Icelanda

Norvegjija Norway Norvegjija

Liechtensten Liechtensten Liechtensten

Vendet tjera evropiane Other countries of evropian Ostale evropske zemlje

Turqia Turqia Turska

Ukraina Ukraina Ukraina

Vendet tjera jo evropiane Other countries non eurpoian Druge ne -evropske zemlje

SHBA USA USA

Canada Canada Canada

Brazili Brazili Brazili

Mexico Mexico Mexico

Vendet nga Azija Countries of Asia Zemlje iz  Azije

Japonia Japonia Japan

Kina China Kina

India India India

Të tjera Other Ostalo  
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 Agjencia e Statistikave të Kosovës (ASK) – përshkrim i shkurtër 

 Agjencia e Statistikave të Kosovës është institucion profesional i cili merret me grumbullimin, 
përpunimin dhe publikimin e të dhënave zyrtare të statistikave. Si i tillë vepron që nga viti 1948 i cili ka 
kaluar nëpër disa faza historike, i strukturuar sipas rregullimit shtetëror  të asaj kohe. Më 2 Gusht 1999, 
Agjencioni ka rifilluar punën e vet profesionale (pas 9 viteve të ndërprerjes të të gjitha serive statistikore 
në dëm të interesit të Kosovës), si institucion i pavarur në kuadër të Ministrisë së Administratës Publike. 
Që nga data 12.12.2011 ky Agjencion vepron në kuadër të Kryeministrisë së Kosovës. Agjencioni 
financohet nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovës por edhe nga donatorët për projekte të veçanta dhe për 
ndihmë teknike profesionale.    

Misioni i Agjencionit; të përmbush nevojat e shfrytëzuesve me të dhëna statistikore kualitative, 
objektive, në kohë dhe hapësirë në mënyrë që shfrytëzuesit të kenë bazë të besueshme që të bëjnë 
analiza të rregullta në interes të planifikimit dhe zhvillimit gjatë hartimit të projekteve në shkallë 
vendbanimi, komune dhe vendi. Të përkrah institucionet qeveritare, institutet, shkencën, akademinë , 
bizneset si dhe hulumtuesit e pavarur etj. në mënyrë qe  t’u sigurojë informata të duhura për vendim-
marrësit si dhe përdoruesit tjerë në Kosovë.  

 Agencija za Statistike Kosova (ASK) - kratak opis 

 Agencija za Statistike Kosova je profesionalna institucija koja se bavi prikupljanjem, obradom i 
objavljivanjem službenih podataka statistika. Kao takav deluje od 1948.godine i prošao je kroz nekoliko 
istorijskih faza, strukturiran prema državnom uređenju tog vremena. Dana 2. avgusta 1999, Agencija je 
nastavila svoj profesionalni rad (posle 9 godina prekida svih statističkih serija na štetu interesa Kosova), 
kao nezavisna institucija u okviru Ministarstva za državnu upravu. Od datum 12.12.2011 оvе Аgencije 
posluje u okviru Vlade  Коsova. Kancelarija se finansira od Konsolidovanog budžeta Kosova, ali i od 
donatora za posebne projekte i tehničku profesionalnu podršku. 

Misija agencije; da zadovolji potrebe korisnika sa kvalitetnim, blagovremenim i objektivnim statističkim 
podacima, u vremenu i prostoru, tako da korisnici imaju pouzdane osnovne redovne preglede u interesu 
planiranja i razvoja tokom izrade projekata na opštinskom nivou i nivou zemlje. Da podrži vladine 
institucije, naučne institute, i akademiju, poslovna preduzeća kao i samostalne istraživaće u cilju 
obezbeđivanja odgovarajućih informacija donosiocima odluka i drugim korisnicima na Kosovu.  

Kosovo Agency of Statistics (KAS) - a brief description 

Kosovo Agency of Statistics is a professional institution which deals with collection, processing and 
publication of official statistical data. As such acts since 1948 and has passed through several historical 
stages, structured according to state regulation of those times. On 2 August 1999, the Agency has 
resumed his professional work (after nine years of interruption of all statistical series detrimental to the 
interest of Kosovo), as an independent institution under the Ministry of Public Administration. Since 
12.12.2011 the Agency operates in the frames of the Prime Minister’s Office. Office is funded by the 
Kosovo Consolidated Budget, but also by donors for specific projects and for technical professional 
support.  

The mission of the Agency; to meet the needs of users with qualitative statistical data, objective, in 
time and space so that users have reliable base to conduct regular analysis in the interest of planning 
and project development at the municipal and country level. To support government institutions, 
scientific institutes, research academies, businesses in order to provide proper information for decision-
makers and other users in Kosovo.  
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Rr. ”Zenel Salihu”, nr. 4, 10000  Prishtinë

o Telefoni:    +383 (0) 38  200  31 129

Kryeshefi  Ekzekutiv: +383 (0) 38 200  31 112

o Fax: +383 (0) 38 235 033
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